
ДЕРЖАВНИЙ ПРОКУРАТОР БУДЕ ДОМАГАТИСЯ ВИДАЧІ 
СУДОВІ ДВОХ КОМУНІСТИЧНИХ ПОСЛІВ. ФРАНЦІЯ Й ЕСПАНІЯ РОЗПОЧИНАЮТЬ 

СПІЛЬНУ БЛЬОКАДУ РІФІВ,
! МОНАХ ДІСТАВ 5 РОКІВ ЗА 

СМЕРТЬ ХЛОПЦЯ. КИТАЙ РІШИВ БОЙКОТУВАТИ БРИТІЙ- 
СЬКІІ ЯПОНСЬКІ ТОВАРИ,

1
МОНТРЕАЛ, 19. червня. - і 

(Суддя Вилсон засудив тут вче-! 
ра на 5 років вязнииі бельгій­
ського монаха Усмара, який в - ,

Французька фльота вже переводить бльокаду Шви. Африки, січні ц. р. попарив був в ки Китайські робітничі організації дозволили отворити амери- 
шоб не допустити засобів для Абд-Ель-Кріма. ; пячій воді S-літнього хлопця кажькі І французькі банки та склепи.

Ректора Ґалярно, в наслідок 
чого він помер.

Діялося це в діючій захо- ,,,, Шангапськин кореспондентронці, яку утримують бельгій- .... „ 1,;с ,, Морншґ Пост каже, що цен-ські монахи зв. Братами Ми-1 ' ’
лосердя” в Губардо, Кве.

Лікарі ствердили були, що 
хлопця, якого запхав в кипячу 
воду монах Усмар, силою за- 
держано в тій воді. Тіло хлоп­
ця було попарене до самої і 
шиї.

Комуністичний посол Дорк> домагається в парламенті розпо­
чаті мирових переговорім з Абд-Ель-Крімом.

віря за свою мароканську полі­
тику. Підчас голосування 525 
послів було за урядом, а лише 
32 проти. Цими останніми бу­
ли комуністичні посли.

Вотум довіря уділено після 
інтерпеляції 
посла Доріо, який домагався 
мирових переговорів з Абд- 
Ель-Крімом.

Маючи за сббою цілий пар­
ламент, за виїмком комуністи­
чних послів, уряд Пенлєве має 
намір повести війну проти Рі- 
фів зі збільшеною силою. О- 
фензиви проти Маврів на вели­
ку скалю можна сподіватися 
протягом рару днів.

ПАРИЖ, 20. червня. — Газе­
та ‘'Матій'’ пише нині рано, що 
в Парижі і на провінції пере­
ведено більше як 120 арешту - 
вань в звизку з заходами уря­
ду, щоб застановити комуні­
стичну пропаганду проти вій­
ни в Мароко.

Газета каже, іио державний 
прокуратор розсліджуе справу 
участи двох парламентарних 
провідників Комуністичної 
Партії в противоєнній пропа­
ганді і буде домагатися видан­
ня їх судові.

ПАРИЖ, 20. червня, 
стерство закордонних справ 
оголосило вчера, що францу- 
зько-еспанські переговори в 
Мадриді привели до угоди, 
на підставі котрої воєнні фльо- 
ти Франції та Еспанії мають ко­
оперувати в бльокаді Ріфів в 
Мароко.

В той сам час кабінет одо- 
брив нагінку французької по­
ліції на французьких комуні­
стів, яких обвинувачується в у- 
ділюванню моральної помочі 
Абд-Ель-Крімові, прЬбТдникові 
Ріфів.

Міні- Повідомлнють, що Францу­
зи енергічно здавлюють всякі 
ознаки неспокою серед пле­
мен, яких льоя.іьність супроти 
Франції є сумнівна.

ЛОНДОН, 20-го червня. — Сімнайцять китайських 
робітничих організацій ріши­
ли дозволити на отвореннн а- 
мериканських і французьких 
банків та склепів, підчеркую- 
чи цим, що одинокими ворога­
ми Китайців є Велика Брита­
нія, та Японія.

Зате буде дальше продов- 
жатися страйк в фабриках та 
при ладованню і виладонуван- 
ню кораблів.

Фонди на піддержу вашій 
страйкерів будуть давати ті 
Китайці, що повернуть до пра­
ці у французьких та американ­
ських підприємствах.

вня.1)

комуністичного тральний уряд в Пекіні жер­
твував 100 тисяч доларів на 
страйковий фонд і приказав 
всім державним урядникам да­
ти на ту ціль' свою місячну 
платню.

ТАНҐІЄР, Північна Африка, 
Французька во-19. червня, 

енна фльота зміцнює свою 
бльокаду Марока, щоб відтя­
ти доставу засобів для Абд- 
Ель-Кріма.

Кореспондент дальше каже, 
що китайська торговельна па­
лата рішила отворити китан-

Через Середземне море ne- БЕЗРОБІТТЯ В АНГЛІЇ ПО- | ські склепи і банки, однак дала
їм інструкції бойкотувати бри- 
тійські і японські товари.

ПАРИЖ, 20. червня. — Пре- 
мієр Пенлєве дістав вотум до-

репливає сім субмарин, які ма­
ють скріпити фльоту коло бе­
регів Африки.

СТІЙ НО ЗРОСТАЄ.
ЛОНДОН, 17. червня. — Без­

робіття у Великій Британії 
; дальше збільшається. Число 
безробітних, яке 6. червня ви­
носило 1,247,300 осіб, збільши­
лося в наступному тижні о 
43,894 осіб, головно через за­
криття дальших копалень.

Робітничі посли, які уважа­
ють уряд відвічальним за ситу­
ацію, сповістили свій намір під­
нести в парламенті дебату при 
найближчій нагоді.

ШАНҐАРІ, Китай, 20. чер-

СОЮЗ ДЕРЖАВ ПОЛУДНЕВОЇ АМЕРИ­
КИ В ОБОРОНІ МЕКСИКА.З ЗАСІДАННЯ КОМІСІЙ. 50 ТИСЯЧ СТУДЕНТІВ ДОМАГАЮТЬСЯ 

ВІЙНИ З ВЕЛ, БРИТАНІЄЮ.Вони не годилися задержати в тайні звіту преміера Пенлєве про 
положення в Мароко І силою хотіли діста­

тися на засідання комісій.
Називає декларацію американського секретаря Келога “грубим 

випадом проти братньої країни". Чемберлейн'каже, шо бритійський уряд буде уважати китай­
ську владу відвічальною.за всі шкоди.Т

валося засідання, і в наслідок 
того повстала буча, підчас ко­
трої комуністичні посли роз­
били шкляні двері.

Провід серед комуністів вів 
посол Доріо. Буржуазний по­
сол Франклін Буйльон вдарив 
Доріо кулаком так сильно, шо 
він повалився на землю.

Коли ннші комуністи прибу- канського державного секрета- 
лй на поміч, тоді покликано рЯ келога 
парламентарну сторожу, яка Союз називае декларацію 
силою викинула з парламент» Келога "грубим випадом проти- 
комуністичних постів. братньої країни" 4 заявляє, шо

нарід Аргентини не може оста- 
вати байдужним супроти ньо- 
гог Союз засилає “свою гаря­
чу симпатію" мексиканському 
превндентові та кінчить свою

ПАРИЖ, 18. червня. — В пар­
ламентарному будинку прий­
шло вчера до бучі, коли ко­
місія для закордонних справ 
мала вислухувати звіт премі- 
ера Пенлєве з його подорожі 
до Марока.

Пенлєве хотів, шоб його 
звіт задержати в тайні, однак 
комуністичні посли на це не 
згодилися і їх виключено з за­
сідання.

Комуністи хотіли силою ді­
статися до кімнати, до відбу-

БУЕНОС АИРЕС, Аргентина, 
20. червня. — Союз полуднево- 
американських держав за під- 

свойого- президента

заяву такими словами:
“Обороняючи енергічно по- 

гвалтовану суверенність своєї 
країни, він (президент) оборо­
няє в той сам час независи-' 
йість держав Полудневої Аме-

ЛОНДОН, 20. червня. — Де­
пеша з Шангаю до “Морнінг 
Пост" каже, що 50 тисяч сту­
дентів в Шангаю влаштували 
демонстрацію та домагалися 
війни з Великою Британією і 
Японією. Демонстранти зни­
щили кілька склепів.

! Депеша з Пекіну до “Дейди 
і Телеграф" доносить, що всі 
вагони потягу, який відійшов 

сторони Вил яма Гріна, прези- p|£pç;pQgQpM щіж фрАНЦІ- вчеРа 3 Пекіну до Мукдену, 
зента Американської- Федера■ j 
ції Праці, який видав осторо­
гу, шо робітництво Злучених ПАРИЖ, 13. червня.
Держав не буде попирати "по- реговори між представниками 
літики. що пахне доларовою французького й радянського у- 
дипльоматією". рядів в справі заключення тор-
---------------------------- говельної угоди продовжають-

ЦІЛІП БЕСАРАБІЇ ЗАГРОЖУЄ 
ГОЛОД.

японського гнету.
Залізниця між Пекіном а 

Мукденом є власністю китай­
ського уряду, однак була по­
будована бритійськими капі­
талістами.

ЛОНДОН, 20. червня. Мї- 
ністер закордонних справ О- 
стен Чемберлсйн заявив вчера 
в парламенті, шо бритійський 
уряд буде охороняти життя і 
майно бритійських підданих в 
Китай) га буде уважати китай­
ський уряд відвічальним за всі 
обиди і шкоди.

пнеом
Альфреда Паляціоса видав за­
яву, в якій осуджує становище 
Злучених Держав супроти Ме­
ксика, як- воно було виявлене 
в недавній декларації амерн-

БУКАРЕШТ, Румунія, 17-го 
червня. — В наслідок неуро- 
рожаю минулого року, цілій 
Бесарабії загрожує голод.

ірики, загрожену тепер зухва­
лим імперіалізмом Вол стріту". 

ВАШИНГТОН, 20. червня.' Румунія дістала Бесарабію 
Недавнії» випад державного від Росії в наслідок великої 
секретаря Келога проти Me- війни, 
ксика викликав критику зі

були Обліплені ~~п.іякатаий7 в 
яких закликалося Китайців 
повстати проти бритійського і

ЄЮ 1 РАД. СОЮЗОМ.
Пе-

ПЕНЛЄВЕ НАЗИВАЄ КОМУНІСТІВ ДО­
РАДНИКАМИ АБД-ЕЛИРІМА.

в

ВЕЛИКІ ДЕРЖАВИ ХОЧУТЬ НАВЯЗАТИ 
ПЕРЕГОВОРИ З КИТАЄМ.

? ся.
Головною точкою в перего- 

рах, а заразом і перешкою, є 
справа царських довгів. затя­
гнених у Франції. В цій справі 
не прийшло ще до иорозумін-

»

Комуністичні посли гостро протестують проти виключення їх з 
засідання, на якому премієр здавав звіт.

ДИ УРЯД ПАРТІЇ ПРАЦІ. ПЕКІН, Китай^вО. червня. 
Чужоземні держави пропону­
ють китайському урядові роз­
почати переговори, які мали 
би привести до полагодження 
спору, шо виник ізза нсдавних 
розрухів в Шангаю, ик також 
мали би наладнати теперішні 
відносини в Китаю взагалі.

Італійський міністер, який 
репрезентував також міністрів 
инших держав зацікавлених в 
китайській ситуації, предло-

жнв особисто цю пропозицію 
китайському міністерству за­
кордонних справ.

11ІАНҐАИ, Китай, 20. червня.
Звідомлення з Чунг Кінґ ка­

жуть, шо страйкері в тому мі­
сті є поза всякою контролеві і 
багато чужинців втікли на чу­
жоземні воєнні кораблі.

Три чужинці, Ьритіець, По­
ляк і Швед, дістали тяжко по­
биті. Два японські кораблі 
відплили з Ічанґу до Чунг Кінг.

Під­
час обговорювання в парламен­
ті війни в Мароко премієр Пен­
лєве назвав вчера комуністи­
чних послів “інформаторами й 
дорадниками" Абд-Ель-Кріма, 
провідника Ріфів. Він обіцяв 
подати більше інформації! в 
цій справі в недовгому часі.

Таку заяву зложив Пенлєве 
після того, як комуністичні

ПАРИЖ. 19. червня. посли гостро запротестували 
проти виключення їх зі спіль­
ного засідання військової, мор­
ської, закордонних справ і фі­
нансової комісій, на якому пре- 
міер здавав звіт зі своєї подо­
рожі до Марока.

Підчас дебати в парламен­
ті націоналістичні посли нази­
вали комуністичних послів зра­
дниками.

ня.
СИДНІ, Австралія, 16. чер­

вня. — Сер Джордж Фулер, лі­
дер націоналістичної партії, я- 
кий був премієром Ню Савт 
Вейлс від загальних виборів в 
1924 році, коли то націоналі­
сти і прогресісти злучилися ра­
зом, щоб повалити робітнм- вня. 
чий урйд Дж. Дулея, зрезиґну- 
вав вчера разові зі своїми мі­
ністрами.

Складаючи свою резигнацію, і буде толерувати ніякого біль- 
Фулер порадив губернаторові ' шовизму, який, він каже, “сто- 
Ню Савт Вейлс, шоб він пору- і іть за переверненими наших 
чив утворення нового уряду і найліпших соціальних та інду-| 
Дж. Т. Ленґові, провідникові : стріяльних відносин".

Партії Праці.
Після цього губернатор по­

кликав Ленґа і попросив його 
сформувати новий кабінет. 
Ленг приняв запрошення гу­
бернатора.

СИДНІ, Австралія, 18. чер- 
Коли нові міністри уря­

ду Ню Савт Вейлс зістали вче­
ра заприсяжені, премієр Дж. Т. 
Ленг заявив, що його урЙд не

В БЕЛЬПІ УТВОРЕНО НО­
ВИЙ КАБІНЕТ.

БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 12. чер- 
Протягом двох місяцівІ вня.

утворено вчера пятий з ряду 
бельгійський кабінет.

На чолі нового уряду стоїть 
лідер католиків граф Пулєт. 
Міністром закордонних справ 
є соціаліст Вандервельде.,

ДОСЛІДНИК МЕКМИЛЛЕН ВИБРАВСЯ 
В ПІДБІГУНОВІ ОКОЛИЦІ,

кв
ІТАЛІЯ ПОТВЕРДИЛА ДОГО­

ВІР З СР.С.Р.ГОЛОВНОГО КОМАНДАНТА.‘

І РИМ, 4. червня. — 261 голо- і 
сами проти 4 італійський пар­
ламент потвердив заключенийІ * 

. В НОВІЙ СКОШІЇ Н0МІН0ВАН0 96 КАН­
ДИДАТІВ НА ПОСЛІВ.

ПАРИЖ, 17. червня. — Після ська бльокада портів Ріфів. 
свойого повороту £ Марока1 щоб застановити всю доставу 
премієр Пенлєве, який є рів- зброї та инших засобів для 
ночасно міністром війни, давав Абд-Ель-Кріма. 
не вчерашньому засіданню ка-|
білету свої рекомендації віл-Іла Колюмби, який буде звіль- 
носно воєнної акції в Мароко. неннй через за скору евакуа 

Одною з тих рекомендацій lJj*° Киезану 
було нжзначення нового голов- іЗ) Назначеная генерала До- 
ного коменданта французьких гана головним комендантом ' тів, які будуть убігатися о 
війсь* в Мароко. всіх французьких військ в Ma- мандати підчас загальних про­

центе ве зробив кабінетові рожо з тим, що маршалок Льо вінціональних виборів, що від­
так! три преддоження: йоте має остати лише голов- будуться 25. червня.

1 ) Гостра французько-еспан- ним намісником.

Американський
І недавно торговельний договір Доналд Б. МекМиллен вибрав- 
між Італією і Радянським Со-'

дослідник ники уважають, що там лежать 
невідкриті суходоли, і МекМил­
лен буде якраз шукати за тими 
територіями.

Експедиція МекМиллена ма­
ла також на ціни шукати за 
Амундсеном, але кол'и цей о- 
станній повернув шаслиео до 
Шпіцбергену, та ціль тепер від­
дала.

МекМиллен має на кораблі 
“ГІіри" аероплани, якими буде 
послугуватися в своїй подоро­
жі по далекій півночі.

ся 17. червня зі своєю експе­
дицією в підбігуяові околиці. 
Він відплив з Бостону кораб- 

] лем "Піри" до Віскасет, Мейн, 
ту партійність послів пред- де прилучилося до експедиції 

так: 29 лібералів, друГЄ судно МекМиллена “Бов- 
5 фермерів, 4 робітників, 2 кой- дой„’\ Звідтам оба

юзом.
2Т ЗдіСціпліновання генера-

ГАЛІФАКС, H С, 19. чер­
вня. — Виборці Нової Скошії 
номінували вчера 96 кандида-

ватистами, 43 лібераіами і 10 
членами Партії Праці.

Підчас останніх виборів, що 
відбулися 27. липня 1920 року, 
вибрано було 29 лібералів, 7 
фармерів, 4 робітників і 3 кон- 
серватнстів.

В часі розвязанмя парлямен-

f ставлялася
пароплави

серватисти й 1 независимий. : ВИруШИЛИ в далеку північ.
Ліберальне правління в Но- j Ціль подорожі МекМиллена 

вій Скошії є без перерви вііе|- розслідити простір між аме­
риканським континентом а пів- 

----------- нічним бігуном. Многі дослід-
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через 43 роки.F
З 96 кандидатів 43 е коисер-
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У Франції арештовано більше як 120 комуністів за 
пропаганду проти війни з Ріфами в Мароко
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УКРАШГЬМ РОБГГНИЧІ ВІСТУГ. МВТОРОВ, 23 ЧЕРВНЯ 1925.

НІМЕЦЬКИЙ КОМУНІСТ ТОН. CTEKffi""' “ "tir* —
І ІІІҐПІйГЕМІ ПАЯНІ 10 Варшммнка” (е така газе “Куріер Порання" кепкує аі і англійськії поліція. ™
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Під такті наголовком мі­

стить в київському "Бідьтовн- 
"і асу” статтю Микола Любченко 

cud „мн. про селянське повстання в Та- 
І тар-бунарі (Бесарабія) й око 

Т*» лиці в вересні минулого року і 
за яке румунська влада судить 
тепер в Кишнньові 500 селян.

нмряг уваг І чини, що
ЗАБОРОНА МІНІСТРА ВНУТРІШНІХ СПРАВ. — ЗАКОРДОН- “Два П

ні кому тс ти на конгтса англійської кочу»--------
СТИЧНОЇ ПАРТІ — АОЛОПУВАП ОБЛИЧЧЯ ДЕ ТЕКТИ- ^ ~ 
ВІВ. — ГОСТИНА TOR СТЕКЕРА В “ДЕИЛИ ГЕРАЛД”.
— СТЕКЕР “ВІТАЄ" МІНІСТРА ВНУТРІШНІХ СПРАВ. 
НЕІСТНУЮЧИМ ТУНЕЛЕМ ПОПІД ЛАМАНШ.

: і 1446
в

------  « Діди На- гв ----------
— “угоду щпьех", Замореного, а*

їв
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ*

resell la люду — «ВЖОДВТЬ тре paie м
— мов дістати вільну руну не Сході-.

“Варшавянка" питає, чому 
■ Мусоліні не віддає Німеччині 

твердження, що я дійсний я —1 Австрії, але дає “вільну руку 
ось маєте мій залізнодо-1 на сході" (на польському кор- 

рожнин тикет, як члена ранх- доні), 
стагу (німецького парлямен- ! 
ту), з моєю фотографією і під-'тцй? Австрія 
пнсом затвердженим урядом", придатися самому Мусоліні.

Але посвідки не потрібно бу­
ло, каже "Дейли Гералд", бо ібавска", яка попередньо дуже 
м редакції було двох людей, * вихваляла Мусоліні, ніяковіє 
що знали особисто т. Стекера, ' від теперішньої його промови : 
бо він МИНУЛОГО року був в’ ^ .- “Сталеи річ прикре 1 для великої
Лондоні легально на протнво- більшости польського громеденстве 
енній конференції. Отже не бу- незрозумілі. Голом італійської рі­

зи міністрів Мусоліні сказі» велику 
політичну промову, і *кі| висловив­
ся зі великі політичні у ступки Німеч- 
чш< але цілком обминув справу спо- 

ваш гостинним остров завтра KO10 m німецькому сході, хоча ці 
рано. І я Почуваю, що я не мо- справа в дуже важливою й неодмін- 
жу від’їхати, не попращавшись •*>*> частиною у суперечках про “га-

рантійну угоду".

"Варшавянка" і “Газета Вар- 
шавска” обвинувачують в це- 
му Міністра закордонних справ 
Скшнньского. Мовляв, коли-б 
у нас міністрами були фашісти.

Товариство. Ишоріюроел* в ЗО 
•стяться в У яр Роб Домі, ма 

И. Поаоаач.

ріж нього Шлезку".
і Стаття починається цитатим 

-< румунської газети “Стегу.і 
Ностру" і ниіце ми наводимо з 
неї уривки, s

Покепкувавши, від себе “Ку­
р’єр Гіоранни" каже:

* •»- Ж
Щоб гам хто не говорив, а 

комуніста браві хлопці. Як тре­
ба — комуніст вміє вмерти на- 
еміхаючнсь а своїх катів. Ко- 
ли-ж не треба емірати, але пра­
цювати, він так само працює 
посміхаючись зі всяких там 
заборон буржуазної влади.

На початку червня ц. р. від­
бувся в Глесго, Скотляндії, 
конгрес Комуністичної Партії 
Англії. Щоб не допустити на 
цей конгрес нікого з закордон­
них комуністів, англійський мі­
ністр внутрішніх справ 
Джойнсон-Гикс заборонив вїзд 
в Англію закордонним комуні­
стам взагалі. ^ перед конгре­
сом зроблено загальну “реві­
зію” закордонних комуністів в 
Англії та комуністичної літе­
ратури.

Почався конгрес. Довкола 
будинку повно детективів, а 
спеціяльно тих детективів, яки­
ми так гордиться Глесго. Та­
кож повно представників пре-
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_________________ _ _______ “Повстала вся людність. На
сірійській — вигуком політики фрам- очах величезного натовпу бу- “
цузької. Подібно до Аталіі. Італії не 10 спалено портрети короля

kZJTT^Tw^ КОрОЛЄВИ й *°Р**™> і було 
іть проти прмваипинв АвстрВ де йі- проголошено Татар-бунарську

: Радянську Комуну. Більше ти 
j сячі селян, озброєних крім ру 
шниць ще й вилами та сокира­
ми, пішли в сусідні села, де 
скрізь повторювалась та сама 
картина. Під вечір повстанці 
пішли в напрямі ст. Сарата (на 
лінії Акерман-Ляйпцігська)..." 

Татар-бунарське

Хіба-ж Мусоліні ликом ши-
з часом може

Орган ендеків. “Газета Вар-

ПРИЛАПАЛИ ПРЕМІБРА НОВОЇ СКОШІЇ 
АРМСТРОНГА НА БРЕХНІ.

“Ехо Варшавске” додає і 
своїх три центи і каже що

“Все жало волітики Мусоліні сме-
протн Франнії, мо ми зрої

ВІДЗИВ ЧИТИ. Очевмд-ло й тіни сумніву."
А тов. Стекер говорить:
— Ось, бачите, я опускаю

но. що неминучі наслідки цього кро-ІІреМІЄр Нової < ' КІМІІІЇ А|іМСТ]«Ш- у свойому щирому внелу 
гуканню Бритімі Кмпа*:|і <’тіл Короорейш'н І БЕС’КО) проти 
страйкуючих маАнгрін .іагнався так далеко, що |юянтіидн«є 
в ,|in-тах нікчемну брехню. немов то ношк кошськпм майнерам 
юш ім допомоги непотрібно, бо між ніімп нема ніякої біди. В ево 
їй бежіичній <>|ч‘хні він ще й шж.шкаєтм я на заяви шіших лю­
дей, яких ці люде новим не робили.

Т|мшилоеи таке, що в ("аекатуні організовані робітники, зві­
ряючи пежерпотвания на допомогу страйкуючи^ майнерам в Но­
вій ('кощії, вдалися до міського заряду за дозволом на устроми- 
ня так ЗИ11НІН11 “тег-дей", тоб то дня гїу&мічної колккти на вули­
цях міста, на ту ж саму ціль. -1 тою чи питого аішво.іу каска 
тунеька мето дме ька церква залиті з Премієра Армстронга ли­
стовне, чи вона мовиніїа збирати фонд на допомогу страйкуючим 
майнерам к Новій Гкошії. У відповідь на цей запит премієр 
Армгтронґ в свойому листі екЖзан, між іініпим таке:

ку повинні безпосередньо зачепити й
Польщу, пк найповажнішу (ади яка’) 
в сьогочасний иоиеит союзницю 
Франції”.

повстання 
було 16. вересня минулого ро­
ку, але лише тепер закінчено 
слідство й наприкінці травня 
розпічнетьсн величезний про­
цес 500 повстанців. Сигуранца 

-ніколи не квапиться з процеса­
ми. Версія про 25 радянських 
бандитів, які приїхали на 5 мо-

Тай такий тепер світ Мусо­
ліні говорить, а Польща бо­
їться. _

І чи є в світі яка держава, 
перед якою шляхта не трясла-б 
коліньми?

з сером Внл’ямом Джойнсон- 
Гиксом (міністром внутр’ішціх 
справ. В ). Але з ріжних
причин я не можу з ним ба­
читися в міністерстві внутрі­
шніх справ. Так я ось бажаю 
заслати йому свій привіт че­
рез “Дейли Гералд".

— І я також хочу, щоб люде 
знали, що я є дійсний я. Бо то

Ра.іетяр. торових човнах, дуже неправ­
доподібна, й тому треба було 
8 місяців, щоб підробити до­
кументи й “речеві докази" (на­
певне серед них не бракує кіль­
кох листів Зіновєва).

Повстання вибухло стихійно, 
неорганізовано - й це спри­
чинилось до його загибелі. 
Повстання через це було заду­
шено, хоча воно охопило, як 
писала та-ж ( румунська ) газе­
та, “чисто все селянство Татар- 
бунара, Михайлівни, Чнмиш.іи 
та инших сел довкола”. Про­
тягом 5 днів оточені полками 
стрільців і гарматників, маючи 
проти себе броненнки й фа- 
шістські відділи з німецьких 
кольоністів, повстанці трима­
лись, тримали й владу в своїх 
руках.

Повстання було залито кро­
вні. Офіційне повідомлення ка­
же, що “кожну хату в- Татар- 
бунарі довелося брати з боєм”. 
Значну частину містечка було 

Полонених повели

ЯК ПОГРОМНИКИ ОРГАНІЗУВАЛИ 
АРМІЮ ПЕТЛЮРИ.

си.
Відкривається конгрес і ко­

муністи двері на замок. Детек-
“Я можу тільки повторити те, що медичний >радник міста Глейс Бей ТИ8Й на дворі, а кореспонденти 

сказ» мені останньої о тижня: що тік далеко, як він особисто знав до того в середині. Тов. Полит відкри- 
чвсу, ті вій це говорив, в місті" ґдейс Бей не було ні одного випадку дійсної 
біди. На мою думку, в історії неї країни не було ще нічого так багато 
перестане змальованого задля політичних цілей, як положення в майнер- 
сьакх аістріктад Кейп Ьретоиу. Я думаю, що майже кожна особа в Новій 
СкошП

справді трохи прикро читати в 
газетах, що я є хтось инший. 
Розуміється, глесговська полі­
ція сердиться, що прогавила 
мене, а-ié це ще не значить, 
що вона, щоб прикрити свою 
глупоту, повинна оповідати га­
зетам, що я не я.

— Вона-ж повинна-б мене 
знати, бо я промовляв в її мі­
сті минулого літа.

— Ваша газета також повин­
на-б знати-дещо більше, ніж ві­
рити такій глупій видумці. Я 
побоююся, що газети обмане­
но. Але їх обманула поліція, 
а не я.

—• А потім, оті телеграми з 
Німеччини. Ось берлінський 
кореспондент “Wentraiimter Ga­
lette" телеграфує до своєї га­
зети, що др. Стекер повідомив 
його, що ягн не внїзджав зі 
своєї віллі в "Nicholas See” ще 
від суботи.

— Я мушу сказати тому ко­
респондентові, що його теж 
обманено. Я не є доктор і не 
жию в “Nlehota-s See", а в Віль­
не редорф і. Я ае маю віллі, але 
маленьке помешкання на тре­
тьому поверсі.

т— Як-же вн вийшли з салі в 
ГлесгоВІ? — запитали тов. Сте­
кера в редакції “Дейли Ге­
ралд".

— Я вийшов просто, і коли 
детективи почали пхатися до 

не мали часу

або '
ЯК ПЕТЛЮРІВСЬКІ ОТАМАНИ ОРГАНІЗУВАЛИ ПОГРОМИ.

ває конгрес і повідомляє, що в 
і салі є присутні представники 
Комуністичних Партій Німеч­
чини і Франції — т. Стекер і 
т-ка Фосґреф.

це тепер, що найбільш ошуканьчимн кпинами, які хто коли- 
небудь устроїв співчуваючій яублнці, були власне ті, що їх зробили деякі 
•ворушені люде в мийку з цею нещасливою справою. Я не вірю, що нині 
можив-б зібрати один долар в цій провішіП. Що більше, а не думаю, що 
його потрібно.

Стара це, товариші, справа | Минули два тижні, а рано прнхо- 
і ми зовсім її не чіпали-б. Вла- д*у *° команаи міста- дивлюся — си­

дить якийсь пяниА чоловік в куті, на 
лаві. Я приглядаймось і пізнаю “піна 

ше подаємо те/ що говорять отамана” Орлика. Питаю його, *. 
самі про себе українські ота- ки він тут взявса. 
мани, поручники, гетьманці, j — “Я прийшов проспатися > вас”’

— “Але як вас випусімли з тюр­
ми?" питаю.

Всі учасники встають, співа­
ють “Інтернаціонал”, у строю­
ють овацію закордонним това­
ришам. Стекер виголошує про­
мову. Кореспонденти повитяга­
ли свої шиї. Детективи під 
дверми труть колінами, бо чу­
ють, що щось там в середині 
надзвичайного діється.

Нарешті привітання закор­
донних товаришів скінчилися, 
знову спів “Інтернаціоналу” і 
двері салі створилися. Детек­
тиви всіми силами пхаються до

сне, м+і її й не чіпаємо. Ми ли-

“Ви поставили мені просте питання, а я не можу краще зробити, як діти 
Вам просту відповідь. Коли ті, що розбурхують цей клопіт уважають за 
відповідне прів німіти і рожі вЦ Червоного Інтернаціоналу і парадувати під 
червоним прапором, радніше чим під бритійським прапором, то пора вже. 
щоб публика звернула на це увагу, тнмбільше квартальна рада методиської 
церкви".

диктаторці і инші будівничі не- 
істнуючої держави.

А говорять вони, як з горян­
ки. Дуже балакучий народ.

Посварилися оце вони самі «гін — ось вам документ!” 
між собою, поділилися на ріж- 
ні Групи і давай одні другим 
пригадувати старі гріхи.

В минулому числі 
ми подавали, “Чому ми втрати­
ли державу”. Тобто, чому “на­
родні діячі’’ не збудували сво­
єї держави в Галичині.

; — “Кого? мене? Я, бачите, був у
головного отамана гай не лише пусти­
ли, але й доручили знов організуватиОдержавши такі- письмо від прем ікра АрмстронГа, добрі 

хріи’тіяне а методиської церкви помістили його в англійському 
часописі “Саекатун ДейлІ (’тар” для пересторога публиці, щоб 
не складала жертв на допомогу страйкуючим майнерам. Але 
іюбітяича організація “Tjh-йдс енд Лейбор Каннс’л” зразу під­
косила ноги Лрмстіюні'овій брехні. Нона звернулася телкґра- 
фічно до А. Д. МекКея, секретаря 26. дістрікту Ю.М.В.А. та до 
медичного урядлика адоровля М. Т Со-иівана в Глейс Бей за 
поясненнями.

Кожному, що слідив за страйковою ситуацією в Новій Ско- 
шії і без додаткових нових пояснень ясно, що Армстронґ підло 
ібрехав, не надіючись, що його,,,письмо буде опубліковане. 
Але еаскатунсіжа 'Грейдс енд Лейбор Каинс’л хотіла при 
мусити пресу огі|юкинути бсаличну брсхмкі А{імстронга. І на 
її залити наспіли рішучо заперечуючі цю брехню відповідді. 
Той самий медичний урядник (’олпван, на якого ніби то заяву 
покликайся Армст|юнґ, відповів ось так:

“Я не мав ніякого Інтереу з премії ром Армстронгом що хо біди я Глейс 
Бай І не робив нівмоі такої заяви, яку ви подасте. Заява а пресі цілковито 
неправдива. Біда серед маййсрів і їхніх фамілій все ще дуже дошкульна. 
Негайної допомоги дуже поірібно”.

* Чи потрібно пояснювати, кому служить Армстронґ і його 
ііранительстио в Новій ( ’кошіі" і лужить воно інті річ ам не на­
селення провінції, але ІіЖ'КО. 'Не тільки що служить, тьдЄі 
уігідлено рачкує перед цею корпорацією та доном аіаі> Д ві,й 
гьком, поліцією, а навіть подлохі брехнею побивати страйку­
ючих майні-рів, з яких ця корпо]>ація видушувала останні жит­
тєві соки і втримувала в нужді та недостатках, а тепер ще на 
важилася примусити їх іціацюватп для ньої нрнмираючи з го­
лоду’.
' Армстронґ каже, що в Новій Скошії не було і нема нужди 
й біди, ще й свідчитьі’я всіми мешканцями Нової Скошії. А 
еам-же він був примушений недавно обуїм-ною опінією населен­
ня своєї провінції і цілої Канади дати двайцять тисяч Доларів 
на допомогу тим. що впали жертвою тої нужди й біди, які не 
мають в що одітися ані що з'їсти.

Суть самої справи Армстронґ намагається закрити своєю 
брехнею і залякати буржуазію червоним прапором. Але не 
вгадує про те, іцо між («бітниками ББСКО, які тепер йдуть 
u червоним прапором, є поверх 5,100 повернувших з світової 
війни жовнірів. Тоді, як ішли вони боротися й проливати свою 
кров за інтереси БЕСКЇ0 і-аліянтськнх капіталістів взагалі, то 
були вони славними пцюженамн, геїюямп, а нині, коли.вони 
борятмя за свої інтереси проти БЕСК0, то можна морптн їх 
іххюдом і годувати кулями '

Помиляється Армстрош", коли думає, що його брехня, по 
ліція і військо завернуть нової кошеьких майнерів з під черво­
ного прапора. Вони тільки скріплять переконання майнерів 
а також і инших думаючих канадійських |«бітників, що тількі). 
нпе|гга клягова боротьба під червоним прапором огвобЬдігть їх 
від каліталістячних паразітів.

Дивлюся й очам не вірю. Дійсно. 
Отсим доручається мну отаману Ор­
лику І т. X." організувати те й те в 
такім то районі І прохається псі лиця 

"V.P.B." частні І військові пособдять І т. д."

Такі то отамани були в цій 
оспіваній українськими патріо­
тами петлюрівській армії. По­
ручник Тарнавськнй далі ка-

, же, що його “комендант Ке-
минів того самого поручника киш Інформувався й „держав 
У.Г.А. ОмелVa Таржівського”, ВІДПОВІДЬ] шо на основі доку. 
які ВІН містить В Назаруковш Петлюри той погром-
газетці Січ , “Як Петлюра тво-і шик д|йою мм „ргані-
рив арм'ю . Цей поручник о- зувати відділ , нічого йому №
повідає і можна зробити". Тарнавськнй

спалено, 
до Акерману, де їх розстрілю­
вали протягом тижня 
фортеці, то на Шабському 
шляху. Розстрілювали після не­
людських катувань. Без суду 
забито біля 500 селян, стіль­
ки-* будуть судити тепер в 
Кишнньові.

середини та сваряться з при- 
двершинами. Поки вони сва­
ряться, закордонні товариші в 
супроводі одного англійського 
виходять з салі під самим но­
сом детективів, сідають на 
трамвай і... на тому кінець.

Ні, не кінець.
Счинився крик в пресі. Чому, 

мовляв, не доглянули. Щоб 
змягчити вражіння, преса й 
детективи сказали, що ніяких 
чужинців на конгресі не було, 
що це були Англійці, що кому­
ністи тільки відограли коме­
дію і вигадали чужинців, щоб 
посміятися, з поліції - і з. вла­
стей.

Коди-ж таки виявилося, що 
чужинці були, поліція, а за нею 
й буржуазна преса сказали, що 
Німець т. Стекер зовсім не по­
дібний на Німця, але на Англій­
ця і тому тяжко було його впі­
знати.

І на тому кінець.
Ні, і ще не кінець. Комуні­

сти таких кінців не люблять.
Просто з конгресу в Глесго 

■пув. Стекер їде потягом до 
Лондону і йде просто до редак­
ції щоденної газети “Дейли 
Гералд”. Прийшов він до ре­
дакції в середу, 3. червня ве- 
чером.

Прийшов, сміється й питає:
— Ви хочете якогось ло­

то н

А ось ниіце подаємо “ЗІ спо-

I остільки міцна революцій­
ність бссарабського селянина, 
шо ця люта роенрава не зало: 
бігла лютому вибухові. За 2 
тижні скоїлося нове повстання. 
Але воно тягаюся лише 4’ го-

“Р*з мав я нічну Інспекційну слуш- каже: 
бу (в Житомирі). Нях самим раком,
"ерех ЗМІНОЮ счинився в місті рух. '
В канцелярії крім мен£ були наші ор-
яияянси і телефоністи. До команди п,н* “°,аман*" част0 приводили ПЯ-:
вбігає якийсь старший Жид. без ш.п- *°г° ™ШІ "Р^ьцІ не команду - Дині. Роззброївши жандармів .

, проспатися. звільнивши Татар-бунар, пств-
Таких отаманів було під Петлюрою етанці над вечір му-СІЛИ нідсту- 

багаго: їх можна було зустріти май-
— “Де ріжуть і хто ріже? питаю: ** ® кожнім wicrL <>* 6У" Розмірно

! “Житомир великий"! невинний, бо инші мали далеко 6Ьіь-
Віи дрожа чим голосом описав мені ш* “ сУ"Шнию. - Так формувалася ЦЯ, арешти, розстріли 

І ту часть міста, же йде погром. Я за- Головного Отамана Петлюри разу вже по всій Бесарабії.
Тунелем попід Ламати, як раз зателеграфував до нашої полевої для "оборони України". Кілька днів тому, як відгук Та-

і сюди приїхав. А тепер пра- жандармерії. Четар Козак відповів “Український Готос" пише І тар-бунару, дідбсвси кишиньов 
шаванте. Я мушу рано встава- Гитар^рГшо- "Р° “Більшевицький рай”. На- ський процес »'селян. Не зва­

би зловив погромників. І писав би ти, “голубчику”, про жаючи на те, шо судове слід-
, Незабаром — чую гамір на вулиці петлюрівський рай! Не хочеш ство виявило цілковиту непри-

Вил яма І превнльні кроки війська. Виходить писати ти, то полюбуйся, що четність обвинувачених до я-
старший десатиик жандармерії з бат- пишуть твої „„братими ті що кої-будь повстанчої організа-

I Стекер зійшов вниз і ni- WTOM на гостро в за ним S обірвви- - и ш1, а прокурор навіть відмо-
шв під ескортою. Питаю десятиииж, - ” . > ' ...
що це з* люде. Правда, шо не варто було за вився від обвинувачекня, було

І — “Голошу слухняно, що се ті. йот- таку у слугу помагати Назарх- виправдано лише 23 осіб. Ре- 
Таку штучку встругнув ні- р,- погром робили". ; кові збірати дояери та місти- иггу. в тому чисті старих жінок,

мецький комуніст англійській Питаю першого обірваїщя, молодо- тн на сво;х шЯатьтах листи бх’.ло нагороджено зязницею.
ПМІЦ,г І—™ МТ,Ж“ ЙОГО “українського Жида » від 1 до 5 років. Подібних про-

— “Хто ви такі?" Канаді"? песів, очевидно, буде кілька.
— "Я отаман Орлик!" Бачиш, як тепер відплачу- Сигуранца, дійсно, ви кори-
— "З якого ви Відділу?- еться? Тхне скойкою — прав- стала науку Татар-бунара
— “Я організуиі загін для Гол. О- да> масові репресії, які хвилево

™*““чи*о™Нн Петлюра дав» вам 3 котрого боку ти до тих прокотились по всій країні, на­
тер, рвати Жидів?" І “народні* діячів” та їх газет не гвдують пляномірну акцію

і — “Ми йио так собіГ підійдеш, то від них і від їх ро-, нищення українського населен­
ня те старший десятині: | боти скойкою тдне. ня, що П провадить уряд де-
— “Та вони ціле передмістя пере- Тому- вони не збудували мократичної Польщі на кре- 

Гв^ж^ГипГ^ “власної держави". Бо люде не сах. Методу в обох демокра- 
Жиди порозбігались серізь, до хітів могли стерпіти того запаху і Тій однакові. Сигуранца й де-

До війни Італія була союзни- бояться вертати! Чотирьох убили", нагнали їх під три чорти. фензива — рідні сестри,
цею Німеччини, а під час вій-1 Я не мав права робити жадної слре- А тут ви панове можете од- Румунські окупанти недур- 
НИ била СОЮЗНИЦЮ за добре »я бо за грабіж і убІЙСТВО ТІ бунт в . пігма-гч пі-і ніг тпї но чекали 8 місяців д проце-

часі стану облоги підлатали вони ні другим пускати підніс то. Вони тепеп дочекалися то-
наглому судова. Отож я тільки спи- “благодаті’ скільки хочете. сон' Мони теПеР Дочекалися то 
сжя короткий протокол, зробив особи- До працюючих мас Радянської го момент>' холи є повна змо-

Польща, яка під час війни cry ревізію при погромниках: мали України вашого запаху не чу- га вжити самої нелюдської на­
била сама себе, а після війни е- документ* ви отаман» Петлюри й ба- т|| хоч т Зі^раіи на ШПазь ри, коли найжорстокіший при-

ти'своїх газет брехні всіх Сліп- с>"д нс викличе жадного осуАу 
ченків на світі в європейської “громадської

думки". Софійський і бука- 
рештський процеси 
приклади. Балканські держави 
вчаться одна в другої — й зов­
сім не смішно, що Пашіч, іду- 

І чи за прикладом Цанкова, роз- 
I кр.иеае бомбометні змови.

“Ортанізовання того загоні очеви­
дно відбувалося дальше я корчмі, бо

середини, вони
- ки, перестрашений І кричить:

ДИВИТИСЯ, ХТО ВИХОДИТЬ 3 са- -Пане" комвидір! Там ріжуть І ря­
ді. Це було цілком природно. буютьГ 

— Як-же ви виїдете з Ан­
глії?

пити й розноришилися по се­
лах. Знову началися катуван- 

цього
Стекер засміявся:

г
ти. І будьте так дрйрі. попра- 
іцайте від мене на колюмнах
своєї газети сера 
Джойнсон-Г икса”.

шов здовж попри редакцію 
“Дейли Me йл”.

Правда, що по комуністи­
чному?

ІІО.ШНГИІ,. й

НА ШПАЛЬТАХ ГАЗЕТ.
Прочитаєте іи часом ди- 

пльоматичну промову якого 
небудь демократичного він­
ценосця і не* можете в ній ро­
зібратися (бо на теж вона ди- 
пльоматнчна), так ви зараз ха­
пайтеся за газети... Не за одну, 
а за цілу плеяду. І то ріжних 
напрямків.

І читайте, що вони пишуть 
про ту промову... А тоді ви та­
ки зовсім нічого не зрозумієте, 
що сказав дипльомат.

Хіба ви клясово-свідомиїї 
без знаків наведення і, як то 
кажуть, вже касобачилися ро­
збиратися а тах дипдьомати- 
чних промовах.

В Італії преміером і диктато­

ром є фашіст Мусо-тіні, а в 
Німеччині президентом Гін- 
денбург.

В мшлку з онублікошшиям лист» преміє})» Армстронга о- 
шгть вимв.шєтия “безсторонність” буржуазної преси, яку зна 
менито змалював Аптоя Смюслейр у своїй кннх:ці “Брес Чек”. 
Коли цей лист помістшта “Саекатун Дейлі Стжр”, агенція Асо­
ціації Канадійіької Преса його підхваті», але найповажніші 
часописи, головно ліберальні, через кілька днів його не ооміщу- 

" КЖ.1И. Чому'* Бо побачили, що Армстронг зробив дурницю, яка 
йому пошкодить у виборах. Пе поміщу вала цього листа, між 
ішшциі. і вінніпеґська “Фрі Прес”. Однак в кінці кінців при­
йшлої всім чанмшсам згадали про цей лист, раз він вийшов 
на денне світло, отже виправдали припізнення там, що мовляв, 
преміер Армстроні- може І ме все так написав, як було опублі-

здоровля. Тепер Мусоліні зно­
ву вітає Гінденбурга.

тато грошей в гривнях І в чужихлєктризує пяти населенню 
“кресів”, пнеться як жаба, щоб лотах. Роззброєних злочинців ви­

ставив а ескортою (потрій вручив в
стати першорядною- державо- ,, 1<жум.ти , гроаі. запечатавши) 
ю від моржа до моржа.

Але Мусоліні вітає Гінден- його був сужия сопи 
бурга, а не Польщу. Він виго- ргт*9Иу* жоаунеитн 
лошуе в парляменті промову, mr*amumm т

Мусій.
добріжо нашого полового суду. На<

Крет. Суж ае-
“У яр. Роб. Вісти*, ае ожинова укри­ті

три pesa Ні тиждень. Нехай буж* 
хаті робітника Н

О-ригдіюп Гї тідмш _ __
ВІД ЯКОЇ ПОЛЬСЬКІЙ ШЛЯХТІ В НО* КЦСТШСІЮ ІХ Хв ЯГІВбу ПетЛао­
сі крутить. І шляхта горо!- рн.
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' ні сухої теорії як не можна об-, знижки.' ніхто до роботи не 
межумтм 5 роботи самими пішов, а ті, що були за зни- 
‘бизнесовими" мггінгами Не жкою, пішли, 
забуваючи ні на хвилину того. На 31. травня скликано юній- 
що Л.К.М. « політична Органі- ний мітінг. на якому говорило- 
заоія, треба роботу в ній про- ся майне рам, щоб не йшли до 
вадити так. щоб вона була ін- роботи за знижену плапо. але 
тересна, щоб усе, що молодь годі було переконати тих тем- 
дістає в Л.К.М. було краще й няків. На мітінгу рішено висла 
цікавіше, ніж те, що молодї|тм телеграму до Шермана. 
дасться по організаціях бур- щоб приїхав та занявся цею 
жуазних. справою Отримано відповідь.

що негайно приіде^один з у- 
рядників екзекутиви. Чекаємо 
коло потягу — нема. Висилає­
мо другу телеграму. Знову від­
повідь. „ашо приїзджае уряд- 

Чекаємо два

МОЛОДЬ І ПАРТІЯ. належної уваги на вплив шо 
йому піддягає наша "молодь, 
коли не почнемо бороти­
ся за свій вплив на неї за 

В статті "Жнкнпво і партія'’ широких мас, ознайомлюючи їх виховання молоді в нашому 
ися думки про, таким чином з ідеями та зав- дусі а в гіршому випадкові

комуністичного руху навіть, за перевиконання П, то 
цгна, тепер варто було-б звер- Освітня праця широких мас має молоде покоління залишиться 
нуги увагу на другу ділянку на меті «відпилення й підго- зовсім а ворожому таборі і піде 
нашого партійного фронту, а {тонку до активної боротьби проти своїх батьків. В такому 
саме на роботу серед молоді, широких мас пригнобленого 

Не мо

-КСР£ Юніон оф Кенаді Досить 
вже нассалися нашого поту 
зрадммчі лідери Ю. М. В. оф А. 
А а тій новій юнії наставмо 
провідниками своїх товаришів 
і їхню діяльність та права огрж- 
яичмо, щоб знову не Натвори­
ти собі нових парків. Це. що 
починають товариші в Крове 
Нест Пес є одиноким вихо­
дом. Зорганізуймо Майн Вор- 
fcepe Юніон оф Кенада і не пу­
стім до неї ні одного зі згада­
них провідників і покажім їм. 
що не вони нас, а ми їх пере­
сіємо.

ються зараз дістрі ктовіур**- 
никм і можливо. вони самі бу­
дуть підготовляти вас на зниж­
ку платні щоб втримати юнію, 
коло якої вони панують. Ува­
жайте, бо вони за платнею не .стоять, але за своїм теплим мі­
сцем. Так само вони хочуть пе­
ресівати всіх передових това­
ришів. Постарайтеся їх пересі­
яти так, щоб вони пішли від

І
♦

х

партійну працю серед жіно-

'випадкові у нас не вистарчнть
резерву в нашій боротьбі, ніко­
му буде прийти нам на зміну.

Кажуть, що перемагає та 
кляеа, що вміє вести за собою 
молодь, що кляеа передає свої 
ідеї свою боротьбу й досвід в 
ній, новим поколінням, як спад­
щину і таким чином праця кля- 
си ніколи не спиниться.

І це правильно, коли ми пі­
дійдемо до української кольо- 
нії в Канаді. Можна сказати, 
що Українська Секція Комуні­
стичної Партії в Канаді уже 
втягла в' свої лави й згуртува­
ла довкола себе всіх старших 
робітників і селян емігрантів, 
що тільки надавалися до цьо­
го. Резерви старшого поколін­
ня вичерпано. Нової масової 
еміграції b України та Галичи­
ни нема тепер, таким чином 
єдиним резервом є саме мо­
лодь.

Звичайно, втягати молодь до 
партії просто без усякої під­
готовки не можна. Статут К. 
II.К. не дозволяє приймати 
надто молодих членів та й не- 
підГотовленій молоді не буде 
з того жадної корнети. Мо­
лодь вимагає підготовчої шко 
ли для вступу до партії.

Такою школою до певної 
міри стає тепер, а повинна ста­
ти цілком Ліга Комуністичної 
Молоді.

Але не можна забувати того, 
що до молоді треба вживати 
иншого підходу, ніж до доро­
слих. Коли в нас часом у пар­
тії робота обмежується адміні- 
страцінними зборами, сухим 
читанням кореспонденції, і т. 
п., то молоді не можна давати

майяерів на північний бігун.
Що-ж до нашого становишау 

то одиноким виходом є

не визнати, що до трудящого люду, 
останнього часу на організоеая >* “*> • ти* л«ьш«- шо кля 

молоді вв роботу серед мо- ісое* боротьба виступає тепер 
доді ми не звертали багато уха- » гострих формах, що

Причини цього вені. Справа й молоді та недосвідчені робіт­
ники неминучо повинні її відчу- 

. ти. Завдання професійного ру- 

.1 ху також змінилися : поруч із

незаве
Поруч з тим. що ми маємо 

класово «відпилювати мо­
лодь, давати їй теоретичне 
знання й готувати до бороть­
би. ми можемо й повинні лава1 
ти молоді здорові й корисні ник екзекутиви. 
розваги, як фізичні (спорт, за- дні —- нема. Тимчасом мена- 
6ави), так і духовні (вистави, джер прогнав одного з повер- 
концергн, лекції і т. д.) Але яувших товаришів першого 
ми мусимо виховувати нашу дня. а другого повідомив ре- 
молодь ступнево. обережно гістрованим листом, що для не-
вкладаючи в виховання кому- го роботи нема. Відтак прнхо- Начитаєшся ріжних брехень 
містичний зміст. дить і каже, щоб той забрався

Це завдання не легке, але на другий день з кемли. 
неминучо-необхідне. Сама мо- Висилаємо знову телеграму 
•юдь з ним не справиться. Пар до Шермана, а відтак ви­
тія повинна прийти на допомо­
гу молоді, організуючи Л.К.М. 
там, де ще немає і направляти 
роботу весь час по певному 
шляху. В тих місцевостях, де 
Л.К.М. уже істнує, партія так 
само повинна звернути най- 
пильнішу увагу на роботу Л.К.
М. і весь час стежити .за роз­
витком організації. Найлегче 
це зробити, коли^кожний пар­
тійний відділ дасть окремих 
керовників для своєї Ліги. Ке-
ровннкія ці, зрозумівши вагу поліцаєм. Нарешті приїхали енецькому уплітають більшо- 
своеї роботи, мусять бути весь Раєн і Род МекДоналд від ек-; вики всю українську культу ру, 
час нерозривно звязані з Лі- зекутиви доживаючого «тайні І читаю: 
гою і керувати роботою цілої дні 18. дістрікту. Зараз по nprf- КАПЕЛЯ “ДУМКА”
організації їзді пішли до офісу менадже- київська капеля “Думка" вертаеть- ства. в якій беруть участь 20

Зараз- в цій статті поставле- ра, а ще перед ТИМ відвідали в ся зараз із подорожі по Кавказу, же
Едмонтоні су перінтендента. " коцертн маля великий успіх.

Капеля “Думка" має в свому репер-

ирн-
лучитися до того руху, який 
починається на Крове Нест Пес 
за сформуванням Майн Вор-

»

гм.
Гойнор.в тому, що в попередніх роках 

робітничі партії на цьому кон-I тмнеиті не ставили перед со
бою конкретних, активних ре-1 безробіттям для дорослих, ка- 
волюшймих іавдвнь. Всю ро- віталізм поширує свій визиск 
боту було поділено на три та- •<* більші маєм молоді, ко 
лузі: 1) загальна політично- ТР> й визискувати лекціє. За- 
освітмв робота, 2) парламенти манна Комумістичної Парті, є 
ризм і 3) участь в професій- не тільки підготувати керовин­
ному (трейд юнійному) русі. кш для окремих юній, але й 
Всі ці галузі мали на увазі пра- вссь юнійиий рух зробити ко- 
цю вперш) чергу дорослих чле- ! мутстичним. Тут вже ніяк не 
иів організованого робітничо- можна обминути молоді котра 

я го загалу. Вважалося, напри, становить значну частину визн- 
соціалістичну теорію скуваного робгтиицтва.

Це повинно з’ясувати нам, 
що провадити революційну 
боротьбу, не втягаючи до неї 
молоді

НАЗВІТЬ ЦЕ ЯК ХОЧЕТЕ
» >

І що-ж, думаю, їх більшови- 
в чорносотенних газетах про І ки не їдять, не розстрілюють, 
більшовиків (така, бачите, в1 не віддають щурам? Читаю да- 
редакції робота, шо мусиш лі, що про це кажуть "Вісти", 
всяку погань читати), тоді ми­
моволі потягне тебе загляну­
ти в радянську газету, щоб до- кажуть: 
відатися, чи лишімося там ще 
хоч жменя українського насе­
лення, чи більшовики все вже 
з’їли, а Грушевськнм закуси­
ли... побивши його перед смер­
тю на “омелет”, щоб часом

які стоять на чолі “всіх біль- 
шовнзмів’’ на Україні. А вонисилаємо 11 телеграм до деяких 

юнійних льокалів та до премі- 
єра Албертн Ґрінфілда, до 
міністра публичних робіт Ро­
са, до міністра праці Мордока, 
до домініяльного посла Вудс- 
ворта, до президента Ю.М.В.А.
Луїса.

А менаджер знову приходить костомаха не стала в горлі, 
до того робітника і каже, чо- беру харківські “Вісти” з 24. 
му не вибрався з кемпн. Той травня, розгортаю і читаю ру- 
відповідає, що має право бути брику "Культура й мистецтво", 
до ЗО днів. Менаджер грозить Думаю найти, як то по ми-

“Сцену треба ойстав-іяти 
стараніше. Треба використати 
декорації та обстанову Дер­
жавної Драми, поки вона не 
працює".

Далі читаю знову про "Дум­
ку”, що дає концерти в. робіт­
ничих районах, читаю про 
концерти в театрі ім. Т. Шев­
ченка -славного квартету ім. 
Вільома, далі про сільсько-го­
сподарські фільми, як нищити 
шкідників на полях і городах 
та сафіх.. Далі про Всеукраїн­
ську конференцію краєзнав-

клад. що 
здібні розуміти тііьки дорослі 
робітники, що можуть вже 
перевірити й зрозуміти деякі 
засади цієї теорії в життю. Як 
мало уваги у діймося політич­
ному освідомленню молоді мо­
жна вже бачити з того факту, 
що на цілому північно-амери­
канському суходолі істнувала 
тільки одна соціалістична juko- 
ла для молоді (це тек звана 
“Kami Srhool" в Ню РІорку). 
Парламентаризмові, цеб-то ви­
борам до ріжних державних у- 
станов і передвиборчим Кам­
паніям, в старих часах тут уді­
лялося найбільше уваги. Се­
ред робітників, навіть соціалі­
стів, була, potповсюджено той 
ПОМИЛКОВИЙ ПОГЛЯД. що при 
допомозі цих виборів і голо­
сування можна перебудувати 
суспільство. А молодь, звичай­
но, не могла ані голосувати, ні 
спонукувати ннших до голосо- 
вання за соціалістичних канди­
датів. Отже і ця робота зовсім 
не захоплювала молоді. Наре­
шті, що до юнійного руху, то 
попередні соціалістичні партії 
намагалися з своїх лав висуну­
ти керовників для юній, а мо­
лоді робітники, на загальну 
думку, для такої керовничої 
ролі не надавалися. Отже й тут 
на молодь не зверталося на­
лежної уваги.

\
значить залишити 

поза нашим впливом значну ча­
стину пролетарської 
тим часом, як буржуазія саме 
цю частину намагається цілком 
захопити до своїх рук.

кляся.

Не можна обминути факту, 
що буржуазія прищеплює ро­
бітничим дітям в школі, коли 
вони вже іюпадакіть до неї, 
свої погляди, що буржуазія 
впливає на психо.тьогію дітей 
не тільки в стінах самої шко- українських наукових установ 

j і дві російські: Тімірязев- 
I ський інститут і Російська Ака­
демія Наук... А ще далі читаю, 
що з-l. до 10. червня відбува- 

У Грузії капи* справила величезне ються в Харкові припинання 
вражіиия співанням грузинських пі- співаків ДО оперового Хору У- 
сень, з незрівнаною правдивістю, вія­

но в загальних рисах причини
потреби роботи серед молоді Принесли рішення, шо майни 
та найголовніші прінціпи цієї закривається. Значить
роботи. При найближчій наго- кавт. Урядники кажуть майне- рову літературу, 
ді ми поговоримо докладніше рам стояти до кінця, але який 
і про рух уіолоді по ннших той кінець буде? 
країнах, і про наші практичні
завдання в роботі тут, в Ка- ла трох товаришів на чорну лі- 
наді.

в організа-ли, а й поза нею 
ціях бой-скавтів, в забавах і туарі не тільки українські пісні, а йло- західньо-енропейську та російську хо-грах, що вона влаштовує для 
дітей, з метою не дати їм ча­
су подумати глибше про жит­
тя, зупинилися на суперечно­
стях міііі життям у школі й до­
ма, між життям одних і других 
дітей.

Говорячи вже не про дітей, 
а про молодь, як таку, ми зно­
ву зустрічаємо те саме явище 
впливу капіталістичної систе­
ми, впливу, що, звичайно, ні в 
яиом^ разі не допомагає роз­
виткові класової свідомости 
молоді. Капіталізм запобігли-

Тимчасом компанія вже взя- країнської Державної Опери
не голосоведення. 3. рецензією кри-1 1 кинув читати, бо мені А са-

“виконуючи мому захотілося співати.
Потім я почав думати... Пое

бивжючн їх хдрвктер, ритм, та екджд-

сту. Двох вигнала з кемни, а о- ТНК|В
дин іце лишився, щоб найти свою національну музику, “Думка” 
приміщення своїй сімї. Юнійні/хор*6 слухача, зачаровує його всьо-'ііав думати над тим, чи не мо-
лідери не тільки не протесту- го’ трештою-ж вона примушує тіль-1 ЖНа-б зорганізувати по цей

ки захоплюватися зовнішніми и ри-ють, як-компанія наганяє ак- „„„. №извот1ймою лвдн1СІІО вико_ бік океану оперу з у країн- 
тивних робітників, але ще й "ті- наиня, надзвичайною рівнозвучнктю, ! ських народніх діячів і ре* 
шаться, бо тут вони разом з гнучкістю та згідливістю колектив», І дакторів чорносотенних Газет, 
компанією солідаризуються, витонченими нюансами та чистотою яка починалася-б і кінчилася-б:

інтонації"". Один з кавказьких рецен-

Л. Піинтек кавказьких газет,

СЕРЕД МАЙНЕРІВ НА ЗАХОДІ.
Вже писалося в уч. 65. “У. 

Р. В.” про стан майнерів в Фут- 
гило, але не зашкодить ще де­
що сказати.

Дня 13. травня скликав мена­
джер копальні в Футгилс мі­
тінг і предложив знижку пла­
тні. Це предложення було зро­
блене менеджером в порозу­
мінні з деякими робітниками, 
йбго.підлизниками. На 10 при­
сутніх на мітінгу робітників, 
голоси розділилися на рівні че­
сти: 5 За знижкою, а 5 проте. 
Як почали “ревізувати” -голо­
си, найшли, що один голос, я- 
кий був проти, є “ушкодже­
ний”. Отже рішення запало од­
ним голосом більше за зниж­
кою платні. —

Пішли . мзмпері-. до роботи. 
Думали, що працюють на під­
ставі старої угоди, бо ніхто ні­
де не проголошував, 
тин вже знижена і нової умови

наджер до одного товариша 
при роботі і каже йому, що ни­
ні мають майнері підписати у- 
году про знижку платні. Як не 
підпишете, то замкну майну. 
Товариш відповів, що мусимо 
перше бачити,, шо маємо під­
писувати. На ЗО. травня мена­
джер знову скликає мітінг для 
підписання угоди. До того ча­
су вернулЬ назад до роботи ще 
двох активних товаришів. Ме­
наджер побачив і хотів відо­
брати їм право голосу. Після 
довгих суперечок, одного та­
ки упроваджено було за две­
рі, а другий голосував.

Вивялалася довга

Пропала надія, 
Розбилося серце...

щоб нагнати геть “червоних”. зентів вітає заходи українською Ко-
Шерман Спілка допровадили місаріяту освіти, шо “цією подоріш- 
до ТОГО, ЩО робітники кажуть ЖІО капелі влаштував щось ніби на 
“проч з панською юнією!" Це зразок мандрівної вистави національ- 
вони вже 18. дістрікт Юнайтед них музичних скарбів”.

Цими днями капеля “Думка" пря­

но приготував всі можливі за­
соби

І Иуїтуленки.“розваги” для молодо­
го робітника під час його спо­
чинку. Для молодого робітни­
ка широко створені двері де- 

“мувіс", "пул-рум"”

ТВОРИ М. ІРЧАНА НА ЧЕ­
СЬКІЙ МОВІ.Майн Воркерс оф Амеріка на­

зивають панською юнією, бо
\Імперіалістична війна і ре­

акція, шо запанувала по ній, з 
одного боку, революційний до­
свід сходу Европи, з другого 
боку, повинні рішучо вплину­
ти на робітничі партії на цьо­
му суходолі з’окрема в Кана-

їздить до Харкова, де влаштує кілька 
концертів.ШЄВОГО вона під проводом Шермана 

служить пацам. Ці лідери без 
юнії спокійно чекають, поки
компанія повигонить всіх пере- * 3 26. травня “Вісти пи- 
дових майнерів, а вони тоді ШУТЬ ПР° врочистий випуск 
думаЙІть зорганізувати при нових радянських робітни- 
знижешп- платні назад 18. '41- кі» 3 комуністичного унівсрси- 
стрікт. 'Тільки, здається, це їм TVT> 'м- Артьома, яким відбув- 
не вдасться. іся в театрі Державної Опери в

суперечка [Це пару* слів до майнерів •'іаркові і на якому співала вже 
і менаджер, побачивши, _що на Мавнтейн Парк і Ловет “Думка ’. 
більшість є проти, Не дав на-1 бренчах. Товариші! Ви працю- Читаю далі, шо в Харкові 
віть під голосування нової у-'єте тепер сталу, але за два мі- зорганізувався український по­
годи,- а лише прочитав, шо як сяці вам також ирицдетьсн бутовий театр, 
хто хоче йти до роботи від 1. звести боротьбу, якщо не скор- “Український Народній Театр —

“Юрко Довбуш”. Цією виставою роз- 
почавса літній сезон трупи драматич­
них артистів під керуванням Сабініна, 
що обеднжлиса для праці на полі по­
бутової української сцени”.

Робітничий чеський часопис 
“ОЬгапа” (Оборона), що вже 
15 літ виходить в Ню РІорку, 
почав друкувати в чеському 
перекладі оповідання М. Ірча- 
на з книжки “Фільми Револю­
ції^ Перше оповідання “No- , 
eleli” (Нічліг) бул<4 надрукова­
не в 33-ому- числі згаданого 
часопису під датою 11. червня 
1925 р., з інформаційною за­
міткою про самого т. М. Ірча- 
на, як українського пролетар- 
ського письменника.

привітно виблискує круглень­
кими кулями, а кожне більше 
місто

Це пишуть “Ністи” з 24. тра­
вня.

американському 
континенті, має свій 'малий 
“Купі Айленд”. Але позаяк лю­
дина все-таки “суспільна тва­
рина", буржуазія не могла об- 

і такі орга­

на

с ді.
И попередніх соціялістичних 

та соціял-демокрвтичних пар­
тіях відбувається діференціяція 
((чкподіл) ', найбільш револю­
ційні й активні елементи іх гур­
ту ються в. Комуністичну Пар­
тію. Самий підлод до праці Звичайно, не можна говорн- 
значно міняється. Парлямента- ти, що вплив ворожого табору 
ризмові уділяється «же менше на пролетарську молодь і иіл- 
чваги. на парлямент і вибори ковитнм і безмежним. Але у 
дивляться лиш. як на трибуну, всякому разі виникає небезпе- 
з якої можна промовляти до ка: коли ми не звернемо всієї

минути цього 
нізації, як У.М.С.А. радо прийі 
мають до свого лона всіх хри- 
стіян, без ріжниці кольору їх­
ньої шкіри.

що пла- червня за знижену платню, то ще. Те вугля, яке ви лродуку-
добре, а хто не хоче, щоб до єте, компанія зсипає на купи,

ще ніхто не підписував. Дня 27. місяця забрався з кемни. З тих щоб відтак ним вас поборюва-
травня приходить в майні ме- товаришів, що були проти ти. У ваших місцевостях шля-

ТоваришІ! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Робіт­
ничі Вісти”!

?

т Знаєш, я внутрішньо відчуваю, що хліб 
8) буде смачний сказав мій “партнер".

Розуміється, мені не першина хліб пекти... 
Я на стейшинах не раз...

Ні, не тому, що ти добрий фаховець... 
* Хоч тн добрий, це я знаю... Але тому, що він 

печеться просто на голій черені. Я дуже люблю 
хліб печений на голій черені... або на капустя­
ному листі... Як що тобі вдасться це печиво, я, 
коли буду вже попом 
му не може бути й сумніву, — 
замовлення пекти проскурки.

.Мій “партнер" був у веселому настрою" пе­
ред мандрівкою. Ще-б пак! Завтра він не буде 
вже “темнувате" цих клятих “тайз” та тягнути 
їх з клею. Він буде мандрувати цею широкою 
долиною, буде вільним, говорливим і щасли­
вим... доки хліба стане, або другу роботу знай-

— Що нас чекає завтра ?
Воля, простір, невідомість 

му вав мій “партнер”,—Вже нині вечером ми десь 
під сосною сидимо собі коло вогню, 
на шпичках сало... Обовязково на шпичках. Ні- 
пательні, ні горнятка зовсім з собою не бере­
мо. Смажити сало в пательні — непоетично. 
Як тільки воно*.почне скапувати, а ми його, 
Оте скапування на хліб... Як в старому краю 
на ночлігах.

му Шведові, а я перекрутився цих два дні. Ти ' 
кажеш, що Шведи з мене сміялися, як я качав­
ся, вхопившись за живіт. А я кажу, шо я смі­
явся з Шведів і з тебе. Лежав коло води і смі­
явся, як ти, обливаючись потом темпував в такт 
зі Шведом... Ти начитаний і... як то кажуть, 
свідомий... Але я тобі скажу, шо на цему світі 
дурному чоловікові ліпше жити...
- 1 подлому!...
— Так, так, і подлому. Бо й світ подлий... 

Ні, не так. Світ може й добрий... Або — він 
ні подлий, ні добрий. Він собі світ і йому нема 
діла до нічого. А от люде його оподлили.

Такі, як ти...
- ’ Хай такі. Але не я перший,,не я останній. 

Та іі шо-ж таке я? Я людина маленька, дрі­
бненька, дуже мало займаю на світі місця. Мен­
ше навіть, ніж ти. Бо ти торбу носиш з собою, 1 
а я й того не маю. А світ великий, просторий | 
— а проте людям в нему тісно. Бо люде нена- ; 
жерлнві. захланні, один другому з рота відни-1 
має, один другого обманює, грабує, запродує.. | 
А ти хочеш святим ходити між ними і ще й їх ! 
ідеалізуєш в сбоїй уяві.

- А ти "приспособляєшся" до того світа і 
людей, про які зараз мені оповідаєш.

' — А я “лриспЬсобляюся”, бо хочу жити як

спитав я.
ІМ. Волинець. ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕиродекли-

мжйиовішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНАПАРТНЕРКА”II печемо

КАРПАТСЬКА НІЧ
(Продовження.) ве недавно вийшла а друку? 

Якщо немаеі- П ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеса 
купити, а будете мат* корисну

Ніч була викопана в високій глиняній скалі 
ще тоді, як будувалася залізниця. Вона була 
на взірець тих, що їх роблять стеицшнєри, тіль­
ки не виліплена, а викопана в цінникові. Пев­
но буду вали її люде та^ащанського повіту, бо 
тут, де затуляти, вона була вузька, а в середині 
д«ить широка. Тої весни в ній ше хліба ніхто 
не пік.

Напаливши, я заставив "партнера" наскоро 
зробленою коцюбою вигортати жар, а сам по­
чав виробляти хліб. Я простелив коло печі 
кілька порожніх міріків, посипав їх мукою і по 
військовому в ряд розставляв на них проти сон­
ця бохожіі. Мій “партнер”, любуючись на 6о- 
хонці. приспівував:

а що. я ним буду, в то- 
буду давати тобіІ Час до хліба подивитися — сказав я.

— Ти сиди і насолоджуйся красою природи, 
а я побіжу.

Побіг і за хвилинку гукає :
Не видно, бо саме парує... Але запах чу-

книжку в даті Не тратить
вартосте навіть тоді ак ви щр. 
ре читаєте її. Це дії вам повість 
з воєнних часів а Гі І •
ЖИТТЯ робітництва в А верне!
Коли читаєте, то не можете тав

довий! Довго відірватися від книжки.
А згару не чути?
Ні! Пара, як в бані!
Це певно від мокрих мішків. Затули і 

хай печеться.
Ми знову сидимо поруч і споминаємо бла­

женні дні в готелі.

доки не перу читаєте до 
Письменник М. ірчаи сам ме­

ре жив війну І вірно описує асі 
ті Страшні воді) а старому 
Читаючи “Карпатську віч" ви 
Рівночасно багато вчитеся І то 
а наМілма приступний спосіб, 
бо Ніле книжка 
чайно зрозумілою

<

де.
Затулили ми піч дошками, обмотавши п

мокрими мішками, щоб хліб не пригорів, мій 
"партнер" поворожив зробив коцюбою xpctT 
перед піччю і сказав заклинаная : “Таргани, сто­
ноги. блощиці й цвіркуни 
паска в печі!”

»

Ти хлопець добрий, чесний, але яе прак­
тичний. Ти nponâma людина. З своїм розумом 

ти будеш бідити — картає ме-
Ня-геть з хати, бо 

і ци пішли до озера вмитися 
холодною водою, бо з нас ллявся піт.

/ “Печу, печу хлібчик. 
Дітям на обілчнк’"...

»руіі здібностями папері окладника а артистич­
не "партнер".

А ти будеш панувати? *
Я розумію життя. А ти ні. Ти собі ідеалі­

зуєш людей, дивишся на них, як на якихось со- 
вершенних вибранців природи, хочеш зробити 
їх тим. чим вони не є і через те бідуєш.

ним иаіюнком а двох кольорах.
Скинули ми черевики і повстромлювали но­

ги в веду та сиділи мовчки.
За лопату нам.служила дошка, яку Mit ви- Сонце радісно купало свої .тучі в прозорій 

• тягнули з постелі “формена”. Мій “партнер" воді озера, лоскотало нам спини... Довкола бу- 
приносив болонці, клав їх на кінець дошки, -то тихо, пустинно... Говорити не хотілося,..

# хрестив і всі^приговорював:
бОхїЙЧЯк!... Як німецька куля від су вискакувала на поверхню води рибка і на 

42-сентнмггрової гармати. сонці розсипала срібні бризки. А за спиною у
Одіінайцять бохонців. як копиць сіна anaKjj- нас стояв на землі вагон бД коліс і піч повна

йф вали ми « піч ! хлібаЩЕ

КУПІТЬ. А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ. 

Вискалиться

Ось вже робота скінчена. Настала торже-
«гтвенна хвилина саджання xdtoa в піч. людина... ,

— І жнеш, як жебрак та ще й Тік поганець-1 
кий лінюх. яе

— Я хочу жити по євангельському, як. ото 
ті птиці небесні жиють, шо не сіють і не жнуть... 
та про те отець небесний доглядає їх...

— То я кого-ж чорта їхав ти на секцію? 
(Далі буде.)

ЦІНА » ЦЕНТ» ЗА КНИЖКУ
— Хіба ти, що так “добре знаєш людей з 

практичного боку!’, пануєш?
—Так, я Навіть в біді паную^ Ось хоч-би 

них останніх два дні праці. Тц працював до 
розпуки, щоб дорівняти в праці цему жнлаво-

Перед нами іскрилася вода озера, час від ча-
А то те на таму адресу:

Ukrainian Labor Hewi 
Cor Pritchard A McGregor 

Winnipeg,

»
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взвднси до роботи Печерами цідили
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• користьТом Ь>бель. Ржифур**. Алі 
Н**А*а ♦•*«>*, Акіюя, С*ск преси

Фонди вплинули і слідуючих1 Пройти urn*. Саде Сте Мері 
А Ковальчук. Геитремж Мив 
М Е Вебер. Вест Алк. Вкк ; 
В Хома. 1er Шито. І на. .... 
1 МЖсюв. Форт Нвлки Овт 
І Мосьомдх. Порт Аргур. Омт

колектм при дверпд па

Звіт з 
представляється іак

нанюї травневої кампанії Рахон .........
і Росходу було .............
За пересилку ірошей

3«Т ТРАВНЕВОГО КОМІТЕТУ В КО­
РИСТЬ УКР. РОБ, ПРЕСИ. у новий конітетоеиі

Ton. М. Чопокик зібрав .25на липу ч
лата-в.дату, повснюкал* робітникам і 4406 на передплату “У.Р.В." $600 

$!№VOO робітииши значінні робітничої пре- Тов. Н. Ьощн зібрав на акту ч. 
4*90 си Заходили навіть до гави і. де не 4 400 на передплату "У.Р.В ' $2.00 

Чисти* прихід з підприємств. S ЯІО іс|и>дівалнся нічого скорнстати. бо дві-1 Тов. Ф. Марак зібрав JR*H 

Пресовий фонд На ЛІСІВ 
На передплату ................

Загальнім придід з підпри­
ємств ..............

РосхЦ ......................................
Разом росходу 
Остав чистото

Імена жертводавців 
Москалі ч. 509:

•ТЬрсиі Товариші*
Нежилаві Вам суму $15000. аку 

комітет придбав дав иаіінзі

$11 45 
$72.50доходу

лісп ч
зовеш не охнаконлені з ро- 4404 на передплату "У.Р.В." $4 00 

14 00 б"н“чм*' Р> ІО“ А« “ОД» пояснено Той Жидачевсьвнй зібрав на лісту Нивола .Москаль .
_______jIM* 1,10 хаиданнвм робітничої преси с ч. 4422 на передплату "У.Р.В" $2.00 ;8ків Соколовськнй
$100.05 ширити ■** працюючими часами Решта збірки на" передплату "у.ІСтефан Кочвур 

освіту, шоби кожний робітник і ро- PB." $26.00 ІП Левчук
и«“Г“2ГЛГ',%,“ л" ЇГ-.”,КГХУ”."“ іКГ"”

Ш” ' Жертви на прес фонд на лісі* .<орот" “6і ««““"• ‘>сок “*»• ТО ;4404 на передплату "*. Ж $2.00
і .надані люде стали жалувати, що на- ; Збірка на передплату “Ф.Ж.” $200 'О. Нидозубс 

Toe К Київський зібрав на лісту ли мильне поняті* про робітни- що зібрано всего на передтату Ф Н. Г. Левчук 
Я 00 4 4Zi5 Н<* прес ^нд “У PB.**: ч> ггресу - f Ж." $4 00

ад «5-^— .................................  Я № Вислід кампанії в місяці травні я Ке- ' JOB- ф Марак зібрав на лісту ч і*азом . .
»г, * *7** (*■»**#) 1.00 нора, Онт представляється так: 1873 на передплату "Робітниці* $1.50
% Ье» Ь«*«Р (СврейІ 100 Збірка на передплату "Робітниці
ІО V Крисько ........................... і оо і іридбано 10 нонмх передплат- без лістн $2 50
10 Метро Неста.іь (Хорват) і (J0 Д™ "У.Р.В." ....................$21.00 ...

П Єр»даль........................ . ; , оо ИР«Д««і.> 11 штих передплат- ЛНр*а на "ресокий фонд "У.Р.В.":
**•“ "* Ііараичнн ......................... 100* дл“ 'ф ж- 20.00 Тон М Жидачеиськн* зібрав на лі-

Л М. Свейн < Анг-шць) ......................55 Придбано 20 нових передплат- cry ч 4400:
Ф Забіяка .................................... бо ників для "Робітниці
А. Шандро ........ .........................5о Сколектовано за леї лої
П Вінчура ........... ............................. зо »-і»ти за “У.Р В ” ..
О. Серна .....................................................5о Пресового фонду для "Ф.Ж."

75 ^ Кілкій (Англієць) .......................... 50 Прес, фонду для “Робітниці"'.
50 Ьлк Ніллнимс . .............................. 25 Пресовою фонду для "У.Р.В."
25 N. ПраАьеі (Бельгієць) .........
25 А. Бідінський...............................
25 L ^> Ра ....................т
10 ф » ородсцкі (tLHpefl) ...........
10 М. Іленчук ...................................

на лісту т.
рибіткмчої Преси.

Зц*і Предсіаілпетьс* гак
де там

4о 75

Збірка на лкт* 
Пресовий фонд "У.Р.В-"

на передплату і
Разом

Осип Лавчук
f-кл Аяиа Никорек обрала

на лі­
сі > ч 45*6 на пресовий ф-нід “У.Р.В"
І Габуз*
T С юсяк U25
С Онишко 
А. Нмкор*в 
а Нурич

Імена жертводавців 
j1 травня:
Тов. Налдощин ........
т-ка Наплощин ..
І в. Унгурян ...............
М Мнронін ...............
Шабанєць,....................
Л іна щук ........................

Юлексів ............. ...........
сі тс ф Павлюк ...............
* Л С Кочкур....................

Тов. Ф. Марак зібрав на лісту ч. М. Крнлюк
М. Слободян ................

$1.00 Я. Анонійчук .............
. 1.00 В. Корость ...............

------- -- І. Левинський ...........
$2.00 М. Терентяк ...............

Я. Куцулима ...............
їв. Бойчук ..................

1Л. Мазур ......................
Н. Котинськмй ...........

' т: Матеєк ...........................
• І. Бойчук (з Торонто)
J? М. Михалюк ................
Т” т-ка Гишка ..................

Ss Терещин .............
** ^ і т-ка Матеек ..................

їв. Татарнюк ...............
... .25 Москаль ..................

5'К Дснсс

' А. Левінська ...............
*г? і r-ка К. Марчін ...........

' ' М. Мельник .................
j Л. Калмуцький ...........

“1 .ТІ Яншевський ..................
М. Б\6мк ................

1 на концерті дня

$5.00
2.00Разом

To*. С. Нінчевський зібрав 
ч. 2756 на пресовий фонд *‘У Р В 
І Скорим 
Ю І ериленич 
С. Нінчевський
І. ЬілІНСЬКИЙ .

К Корніцька 
НІ ЛІдух 
С. Онишко
В. Нінах ...........
1. Г Куский 
K К. !.............

, 2.00
2.00на і»сг>

27.75 М. Жндаченський 
И. /Іукача ........

2.00$1.00
% перед- 2.00$2 00

1.004 .ini1.00і 100 100100
.60 100

7.25 10044R2
Ф Марак 
М. К лени ж

25 100
Разом .........

На прес, фонд "У.Р.В
Ьен Удіцький ..................
А. Возюк ...........................
П. Бачинський ...........
Петро Боднарук ______
М. Мостовчук ................
І. Нетруняк ......................
Р. Вії не .............................
Д. Гуменюк ....................

$120.60.25 1 00
.25 1.00жертвували:

........... $2.50

........ 1 00

........ 1 00
.........!.. 75 4416

1 0025

Тов. Петро Бої ач зібрав
Ню Торонто, Онт.1.0015 УЧИТЕЛЬ, скінчив

ський курс при Стов. У.Р.Д 
ченням. пошукує заняття в котрійсь з 
робітничих діточнх шкіл при відділах 
TN РФДім. Зголошуватися

учитель- 
з відзна-1.00Тов. Ю. Никифор) к зібрав З наюди вінчання молодоїна лісту ч.на лісту

ч. 1162 на пресовий фонд “У.РВ"- 
Г Тхір 
П Ь> рк.і 
П. Никиформк 
К) Никнфорх к 
М. Беркоша .
В. Семотюк

А. Даричука і йою дружини не забу­
лося про робітпич> пресу й зібрано 
на весільній забаві на пресовий фонд 

100 *У.Р:В.” суму $5.R5 
j 0Q * Па заклик тов. Івана Савчука жер­

твували на згадану ціль слідуючі то­
вариші і товаришки 
Олекса Даричук 
Анна Даричук .
Ф Канюк .

1.00... $6.20
5Q П. Богач .........
5q М. Іінмбалюк 
50 коповик . . 
sfl А. Шабатура 

А. Дребіт .. .
Разом ...................... $7 25 ^ Кирилюк

її М. Юрик ..
По 50 ц. на прес, фонд "Ф.Ж." жер- Ст (убенко

твувади: Іван Мостовчук. К. Жукон- ц Цуршска 
ський. , . —

тонша Ткачхк

1.00$1.00Т ка Соф» Лапук іібрала на тісту 
ч 4590 на пресовий фонд "У.Р.В."
М. Савчин

$2 00 1.00 на адресу1.00 1.00 CBNTRSHKlIlRADA, 
Гкгаіпіап Labor Temple.

Гог. Pritchard & Metlregor Sts., 
Wiimipeg, Man.

1.00$100
I. Лапчув . 
C. Івасн» .. 
H Головач .
A. C товк .. 
t Ти.тинчув 
f. Cbkbb

H Стифанив
B. Майдан , 
Ф. Ропчук ..
II. Читборик 
М. Кирндкік
C. Онишко
L Аптошків . 
Ґ. Вашу в
B. " Пурич .. .
C. Тарц .... 
С. И Гоский

1.00І 00
50 .50 1.00 

1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00
100 j Всім жертводавцям складаю щиру 
1 00 подяку, а молодій парі бажаяі щасли- 
.50 і вого й

.50. 50
11. Іванійчук .........
Н. Харик...............
Р. Вилощу к ...........
Ґ. Яремко
Ю. Іаанчук ...........
С. Шкурі ан ...........
С. Лідук...............

На лісту ч. 2565 
“Робітниці": 
Розалія Беркоша .
Анна Харик _____
Катерина Сенотиік 
Парами Семотюк 

На лісту ч. 4206 
Р.В." ................

.5050 ч $1.00

.5050 1.00 ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свою брата Иосифа Хоиіцького. Ми-50 50 1.00

І. Костюк 
І. Савчук ... 
ґ. Тофан .... 
Ф. Камінськнй 
Г. Вісловський 
Анна Баса раба 
Ґ. Романч> к .

.25 15 1.00Отож Травневий Комітет в Кеініра, ^ Стрільчук 
25 Онт посилає до редакції "У.Р.В." "Ф л- Отаман . 

" і "Робітниці" суму $120.60 й пін. А. Українець

нулою |юку він виїхав з І Іортедж ла 
Прері. Ман. до Злучених Держав і 
перебував якийсь час в ЦІікаго. де й 
працював в відливарнях заліза (по 
фаху він "молдер Вже 
коло 3 місяці як він останній 
сав з Шіхаго і від тоді більше 
него нема чутки Хто знаиби 
перебуває або він самий хай 
на слідуючу адресу :

Г>. Chomieky,
590 HtellS Ave., 

Winnipeg, Man,

25 .25 .50
/25 .50

рів­
ночасно закликає всіх чесних і свідо- С- Гі«6енчук 
мих робітників і робітниць, щоби не

.25 .25 "25

.25 .25н*і пресовий фонд
минуло о- 

раз пи- 
про

де він 
напише

25 25
переставали працювати в користь на­
шої преси. При всякій нагоді треба 
старатися приєднувати для робітни-

. $4.3525 .50 10
■Зібрано вііьні жертви на цресоний ,в- Паладійчук

В. Семенюк .........
.. $2.00 н- Дерій

.... 2.00 К>знк .............. ..

.... 1.00 Д Шевчук ...........
1.00 ^сзнар ..................

............. 50 ф- Барановський

.............50 с Стрільчук ...

.............50, П. Фикита ...........
............50 : т-ка» Ф. Стріїьчук
------------- т-ка Ю. Кушнір

$7.75 К. Бараноиська . 
А. Терентяк .... 

іт-ка М. Мельник 
$4.45 т-ка М. Коростіль 

і т-ка К. Гевко ... 
т-ка Гребецька 
т-ка М. Тереіцин 
Н. Н..........................

$14.00 зМукомела ..............
т-ка Салик ...........

26.00 г-ка Мусат ...........
4.00 т-ка Топольніцька 

т-ка Каламуцька
4 00 Ф Філик..................

І"р. Фізик .............
7 60 т-ка М. Кміт .........

Ученики
7.75 Ів. Бойчук .............
7 66 т-ка Н. Бойчук ..

--------- :т-ка А. Марчін . .
$71.01 т-ка А. Кушнір ... 

г-ка Паладійчук . 
т-ка Б. Левінська

.5025
Разом.25 фонд у ВІДЛІТ!11 $5.85

чих часописів нових передплатників. 
Кожний новий

ІП. Угринович
передплатник приєд-;ц цЮра 

нає знов від себе нових передплатнії- д ц {сн-желс 
ків і таким способом наша преса по- у Плисюк 
шириться в такі закутини. де ше до

2510
на передплату “У. 

...... 8.00
на лісту ч.

10
/ веселого життя.

З товариським привітом,
Ґ. Тофан

Тов. Ф. Леснф зібрав 
4240 на пресовий фонд "У.Р.В 
Ф * Леснф .........
Д. Король ..
Ф. Крисько . .
К). Халус .........
Ф. Жарскі 
В. Маковецькмй 
В. Байраіі 
Г. Вакарук 
.4. Нібога 
О. Центе .та

Збірка на лапи на передплату і 
пізесовий фонд “Робітниці":

Т-ка Маг далина І ернлевич зібрала 
на лісту ч. 1658 на передплату $1.50.

Т-ка С. Лапчук зібрала на лісту ч. 
213 на передплату $1.50.

Т-ка Марія І'ІієвіВі зібрала на пре­
совий фонд $2.00.

Т-ка Г. Шмонь зібрала на пресовий
фонд $5 10. #

Т-ка A. J\nxà зібрала на пресовий 
фонд $19.10

Т-ка М. Герн.іеинч зібрала на пре­
совий фонд $ЗСі5

Г-ка С. Лапчук зібрала на пресовий 
фонд 50 ц.

$681 .50
Н. Ьоцян .........
Д. Дідейчук .. 
11. Якубовськнй 
Я. Чоповик

.50тепер царк>є непроглядна темнота. 
З товариським привітом.

За Травневий Комітет 
М. Мостовчук.

$1.00 50
1 00 ПОШУКУЮ свого брата Василя Зе- 

3 ссла Орелець, повіт Смятин, 
І а личина. Чотири місяці

.50
1.00 Дітройт, Міш. ленько. .50
.50 . .50 ! назад пере­

бував в Лейк Луїс, Алта. Маю для 
нею важні листи зі старого краю. Хто 
про него знав-би де він перебуває або 
він сам хай зголоситься

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам суму $10.50, яку про-.50 Разом ..........................................

З продажі першотравневих від­
знак ...................................................

З продажі квіток ......................

50
.50 Едмонтон, Алтж. 50 ш> розпредітити як слідує: $4.00 на
50 " '^9 відновлення моєї передплати за “У. 

" *” P B. . $4.50 на передплату "Робітни- 
50 ці",

• 50 $2.00
лісту ч. 2644 

.50 ^ На пресовий фонд 
• ^ *Д. Скрипка ...............

• • -50 С. Онишук ...............
• 50 С. Кравець .............

.50 п

50 Хвальна Редекціе!
..................50 Травнева кампанія вже скінчилася.

25 ;Я певний, що Товариші і товаришки 
- придбали для нашої робітничої прс-

. ‘,н С 1 ->Td 4*бР1,к на ліст> Ч. си трохи нових П€)>едгілатників й пре-
I! С Г ПРЄСОВИЙ *°ид У Р В совою фонду Сподіюсь, що ця трав-
.р ‘Іа .......................................... $1.00 нева кампанія в користь нашої преси Збірка на передплату “У.Р.В."
K) гМаКа ............................... ............. 100 ®ипала якнайкраще, що придбано для

лнюк ............................................  1 00 неї чимало нових передплатників
я1.. Х1ИК 1 СЮ працюю на залізній дорозі і ми

. 75 від часу с**ніилнс» -на итгйт :гбори в Ззірка на передплату “Ф Ж."
.... !? У л‘ст- на пРес,>мий фонд місяці травні. Уважаючи своїм про- Збірка на передплату “Робітни-

° 1 МИЦІ Анна Я Об. лєтарським обовязком помогти нашій ЦІ" ...................................................

То». К). Дмитрук зібрав і 
1167 на пресовий фонд “У.Р.В.”
В. Павлюк ........... ..........................
Василина Павлюк ...........................
С Никифоряк ................
Ю. Дмитрук ......................................
М. Козаряк ...................................
В. Гусак

на понищу
адресу

що я зібрала на лісту ч. 2259 і
Лгуско Zclcnko,

66 Anaabella St.,
Winnipeg, Man,

на пресовий фонд “У.Р.В.*’ на. $7.66

Повторення
жертвували

ПОДАЮ ДО ВІДОМАна лістн ......................................
Я Загальна збірка на передплату 

У.Р.В." ........................................

односельча- 
в селінам, що маю в старім краю 

Ьолчішіцялг новії Скяттг, на продаж 
9 моргів доброї о поля, город з будин- 

Будинки нові, збу­
довані 1922 рок\ ; стайня, стодола і 
т. и. покриті черепом. Коло

Крупельиидький

-Повторення щ
50З Підприємств ...............................

На передплату "У.Р.В. *
Н.» пеі>едіиату “Робітниці1 
На пресовий фонд “У.Р.В " .. 
На пресовий фонд “Робітниці

ками і морг ліса.50 Ваша за крашу доуію,
Софія Кр\ пельницькв..50робітничій Пресі, я пішов між у країн- Збірка на прес, фонд “У.РВ 

ських товаришів і зібрав між ними 
на пресовий фонд “У.Р.В." суму $10.60. Збірка на прес, фонд “У.Р.В.**

У відділі ......................................
продажі відзнак і квіток

хати кер
ниця л цементованих рур Хто заціка 
нлений в кунні хай

.50на лісту ч
на лістн

.25
5100 зголоситься наПорт Артур, Онт.

мою адресу50 На лісту ч. 3656 жертвували на пре- 3 
50 совий фонд слідуючі товариші:

•50 М. Боднар .
25 М. Нипюк .
20 М. Якимчук 

М. Старко 
В. Багнюк . .

Тов. В. Мачушак зібрав 
1814 на передплату “У.РіВ. $4.00. На 
пресовий фонд “У.Р.В." $5.50 

Імена жертводавців:
М. Казимир 
А. Полоский 
М. Соротюк 
Ф. Луиіенко

Разом ....

Травневий Комітет щиро дякує всім 
тим товаришам і товаришкам, що сво­
єю невтомною працею або жертвою 
причинилися до помочі нашій пресі 

З товариським привітом.
Травневий Комітет.

$150.00 Anton Czmiiawsky. 
Box 229,

Мінні a re, Alta.

на лісту ч

$1.00 Разом ........................................

Жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом.
За Травневий Комітет

II.» Гайдейчук, секр.

(75)1.00
І.ор $1 00

Т-ка К Гута зібрала на 
4480 н.3 пресовий фонд “У Р.В
П Макар ........................................
Анна Шкчріан ...............................
Г. Винничч к .

50 НА ПРОДАЖ білярд і і 
шість столів, малий і стелений 
двоє голярських крісел 
рий. Продаю з тої причини, 
фахом є контракторство. 
наних прошу зголошуватись 

І*. ВоЬопоя 
332 — 8-th Ave. K.,

Calgary, Alta

1ICT\ .50 голярняу
.50 ! .50 кантер, 

Бизнес доб-
50 1. Дубчак $60.7550

.5050 Я. Тимчишин 
,r Н. Ирокопюк 

М. Ризюк ..

50 Всім жертводавцям Травневий Комі- ф Зубик .........
К). Кобилянський 
І Фітіповік 
Н. Ерейчук

.50 шо моїм 
Інтересо­ві |тет складає щиру подяку.

З товариським привітом.
Травневий Комітет.

ЗВІТ ТРАВНЕВОГО КОМІТЕТУ.

Дромгелер, Алтж.

.50Кж/іеленд. Алтж.50:їж Городсцкі (Еерей)
И Бойчук ....................

На лкт> ч 1702 на передплату У ^pd4 
бітницГ $3.00. 8 Боднар

І. Шкургая
Тов. П. Хрипко зібрав на лісту ч. В. Ви соцький 

1840 на пресовий фонд “У.Р.В.": І Винник
П. Хрипко ........................................
Н. ІІоворозник .........................
Я. Маковецкі ........................
Л Па 
М. Дел

25 .50Гольден Іороіі ТоваріГші!
50 Посилаю Вам суму $5.25 
50 кий фонд “У.Р.В
50 <™ '-ч "196 і" 2106. Зібрати бьтьше 
50 не кіт і тої причини, що в цій місце- 
50 кости декотрі фармері аж надто "пе-
50 ревчені і не тільки що не знають. 6рав на “'Рсдплату і пресовий фонд 
*5 шо це такс пресовий фонд, але і не У.Р.В." і "Робітниці"".

На лісту ч. 4232 на передплату "У 
Р.В." $4 00.

1 На лісту ч. 1460 на пресовий фонд слідуючу адресі
"У.Р.&"

5025 50
Тоні Форман 
В. Мачушак

.50на пресо-Ьрдтні організації, що гуртуються 
при Укр. Роб. Домї в Лромтелср ви­
брали спільний комітет, який працю­
вав в місяці травні в користь нашої 
преси — “У.Р.В.". "Ф.Ж." і ""Робіт. 
ниці"

Старанням комітету усгроювано рі- 
жмі підпрнсмстьа. Між митник у стро­
єно гри концерти, про які хочу дещо 
сказати Два концерти буди у строєні 
с; арці (і ми товаришами і товаришками, 
які нипали досить вдоволиючо. Дірі- 
тент той. В. Нмкіфорюк не щадив сво­
єї праці к пі*! отовамню них концер­
тів, так як в ньому брали участь май­
же всі мові емлм з виїмком лише кіль-

яку я зібрав на лі- .50 76.Медісін Гет, Алтж.
Дорогий Товаришу Редактор! 
Посилаю Вам суму $11.50, яку я

Разом ПОШУКУЮ товариша іканл Рудо­
го (син Процка Рудого) з села Чор- 
нокінець Малих, повіт Копичинці, Га­
личина. тіривдоподібно

$5 50
з.-,50 П. Шіпка . 

50 Гр. Різук 
50 Гр. Нам рик 
25 І- Гладиш .. 
25 П. Процко . 

С. Кінасевич

ПОШУКУЮ знайомих людей 
■ла Нагорінки, повіт Бучач, Галичина, 

перебувають в Форт Ни.іиям. Оит 
Прошу ласкаво

з се-
має перебув.;- 

,и » Вінніпегу Хто днав би йою ад­
ресу або він яви дай

25 хочуть знати. Є тут в молодій 
-’5 реднін віці фармері І ці радо 
25 твувади на згадану ціть

і се-
жер-

ОЧ.'
написати до мене на напише до 

Waxvl SlIT'hodolkki, 
Box 81,

10Т-ка К. Хрипко дібрал.і John Kiltгомвкіна -iicry ч 
2917 на передплату "Робігниш" ЯОО 
На лЦту ч Ю00 
"Робітинці

і___Імена жертводавців О. Кондрат 
К. Зіник ..

(Жертводавці на пресовий фонд 
“Робітинці" поквітуеться а журналі, 

помочи нашій 
преси яка отвнрае незрячим очі Ро­
бітнича преса розбиває туман штучно 
то патріотизму, яким оповито робіт­
ничі маси на те. щоби тримати їх в 
покорі і рабстві Кличу до вас робіт­
ники і робітниці Ставайте 
бітннчнх організацій і попнраНте 
ю робітничу пресу.

, 3 товариським привітом,
М. Книш

$2.00 (77) 
. .50 --------

Winnipegosbf, Маті (77) Ranfurly. Alt»

Р^^",Р<ЛПЛаТН * ПрЄСОВОГО фон Микола М. Рупташ 
ду$,61° Василь (Г1. Урсуляк !

Посилаю ці $1610 до редакції “у Іван В Урсуляк 
PB-"' і кличу всіх українських робіт- |вз" М- Урсуляк .... 
ників. щоби підгрицували свою пресу Георгій Рупташ
Читаймо нашу робітничу пресу, бо по- *ван Товліч .................
на одинока провадить мас працюючи! Василь Рупташ ...

Іван Арийчук .............
Микола 1л юк ............
Микола Т. Рупташ ..
Ґ Федорюк ................
іллія Be рейка .............
Іван К. Урсуляк .....

50 Тою X Строїч зібрав на лісту , Микола В Урсуляк . 
50 4470 на передплату “У.Р.%" $2.00 
50 На лісту я. 3507 па пресовий фонд.

------ Д. Строїч...........
$2.06 П ВатамаяюК .

на пресовий фонд 
К. Хрипко 50 ц

Всім жертводавцям і 
ТИСНИ нашої преси

Кожний класово свідо- 
чий робітник повинен пе­

редплачувати І читати 
робітничу газету

колекторам від 
щира подяка.

З товариський привітом.
За Травневий Комітет, х 

Ю. Нмкифорук.

Старайся я кільки міг ЧМТАИТЕІ ЧИТАИТЕІ

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИкод товаришів, які брали участь є 
концертах я попередніх часах. Тре­
тій концерт хстроїли діти — ученики 
1 учениці діючої шкоди при Відділі 
ТУ РФДім Діти деклкмуши. співали 
і і ради на Інструментах І виказували­
ся зі своїх завдань дуже добре. Хо­
рові пісні мусив повторвтв ПО кілька р В. 
рахі». бо

Одмюкий часопис в Злучених Дер.
жйнвх. який в хійсиости заступає 
коерееи працюючого люду. Вид оThe WORKER■-T"

Вестом. Онт. в ряди ро-
сво-

днть кожного дня окрім хермткв- 
них свит.

Офіціальний орган Кому­
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино­
сні* 52.00, на піврік $МЮ.
Зашліть передплату таки 

ше нині!

Товаришу Редактор!
Посилаю Вам Чи пресовий фонд "У 

суну $200. еь-v я дібрав 
увано їх гучними о- сту ч. 3302. •

Імена жертводавців

до полі.
З товариським привітом.

М. Яюйячук.
Обовязком
ВмФнякя

кождого українського 
я стати передплатником 

цього часопису. В ній ви днайдетг 
пікапі вісте а цілого світа, яя та­
кож політично наукові статті, роз 

яідкв. дописи І т. ц 
Передплата

на лі-

яНсскаиц Між у час конверту І
можна бую для риніти ти ке.тике Mo- R Героя 
аовеаов а мистецькою таксу дітей И Шеята ...

між робітниками ІФ Бжезшьки# 
я Дромгелер. то треба вридяатв. «о М Остшюкич 

дуже МОГВВІ Багато я тут ро-'
Нари

увагу це

Гемтремк, Міш. Шікжго. Илл... 60
Тов. ф. Сомск зібрав на лісту ч. 

2764 на пресовий фонд "У Р.В." $2.00. 
Імена жертводавців:

Ф- Сомек .........
И. Костецький 
М. Кравчу к ...

Що до обставин
Адреса :
THE W ОІІІ1, j

Еорш ЗОЇ, ТуттвИ Bld*. 
96 Кіл* * , East 

Toronto. Oat

рь «але.
Пишіть сейчас ти слідуючу адресі

ШСКАЛПАЛ DAILY HEWS 
І7 East 3rd St.

*•» York, Ж. Y.

t
Радон .........

Жертводавцям
З товариським привітом, 

Дмитро Урсуляк.

. $525
. $100
... .75

Я 00Ралом
Всім жерт; д.-, ця» щира поляка.

М_ Остапович.

шмрв II. .дяка
...... 1.00кл кквцп. Коди вдати

225
Разом .... $200

Разом $200

.

g ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК!
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦП ТОв. УКР. 

РОБ.-ФАРМ ДІМ У ВІННІПЕГУ
---------у строюється----------

І В НЕДІЛЮ, ДНЯ 28. ЧЕРВНЯ 1925 Р.
Й М ИЕКДУГЕЛ ФІРМІ. ЮТ КШІДОНІІН
І ВЕЛИКИЙ

ПІКНІК
Si

НА ПІКНІКУ БУДУТЬ СМАЧНІ ПЕРЕКУСКИ, ХОЛОДНІ 
НАПИТКИ, РІЖНІ СПОРТОВІ ГРИ, ТАНЦІ І Т. П.

ОРХЕСТРА ПІД ПРОВОДОМ Н. ГУЦУЛЯКА.

МІСЦЕ НА ПІКНІК ЧУДОВЕ.

І
S
і

g SЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Ки^дошф” | їдьте 
аж до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Поли ка­
ру (шо коштує три центи) І їдьте нею аж до Portier Ave. 
Вся їзда коштує 8 центів. На місця вас стрінуть пред­
ставники Комітету.

нею

19
і

<ч

ЇДЬТЕ СІНІ І КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ зимою №в В РАЗІ НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ ТОВАРИСЬКА II 
ЗАБАВА В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ.
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